



Imprensa Oficial

Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 27 de abril de 2022 - n.º 2420 - Ano XXVI

Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 34 páginas

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, torna público para conhecimento dos interessados a abertura das seguintes licitações:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 17.411/2022 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/22, OBJETO: Cadastramento de instituições financeiras de qualquer natureza - CREDENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclusividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, inclusive multa de trânsito, efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal - DAM, emitido pela Prefeitura da Estância de Atibaia - PEA, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou correspondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores arrecadados. PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: das 09 horas do dia 28/04/2022 até as 16 horas do dia 27/06/2022.

A documentação necessária para o CREDENCIAMENTO deverá ser protocolizada de forma eletrônica em campo próprio da Plataforma IDoc - Protocolo Digital de Documentos, <https://atibaia.1doc.com.br/> atendimento Assunto: Credenciamento.

Para aquisição dos editais os interessados deverão acessar o site <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 às 16 h, após recolhimento do valor correspondente ao custo das cópias que serão fornecidas.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 26 de Abril de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO - NOVA DATA

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 9.880/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022, OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de limpeza para higienização das mãos e ambientes a serem utilizados nas unidades escolares e pelos alunos, prevenindo e minimizando a propagação do vírus COVID19, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que foi REDESIGNADO para até as 16h:00 do dia 11/05/2022 NOVA DATA para RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS INICIAIS sendo agendado para o dia 12/05/2022 as 08h30m ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS. Ata que trata sobre resposta a ESCLARECIMENTOS do edital do presente certame está disponível aos interessados no site <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, após recolhimento do valor correspondente ao custo das cópias que serão fornecidas.

Ata que trata sobre resposta a ESCLARECIMENTOS do edital do presente certame está disponível aos interessados no site <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, após recolhimento do valor correspondente ao custo das cópias que serão fornecidas.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 26 de Abril de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO DE ABERTURA ENVELOPE Nº 02 (HABILITAÇÃO)

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 6.771/2022. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra para revitalização da praça do Migrante Nordestino e terminal rodoviário, Jardim Imperial, Atibaia/SP. A Secretaria de Administração comunica a todos os interessados que, após transcorrido o prazo recursal sem a apresentação de recurso e/ou impugnações pelos licitantes, foi agendado para o dia 29/04/2022 as 09 horas, na sala de Licitações desta Prefeitura, à Rua Bruno Sargiani, 100, a ABERTURA DO ENVELOPE 02 - HABILITAÇÃO da empresa MDK SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA melhor classificado no presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 26 de Abril de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO - HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 12.059/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, com fornecimento de material e mão de obra para implantação de academia acessível no Jardim do Lago, Atibaia/SP. HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: FM EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, pelo valor total ofertado de R\$ 33.603,88 (trinta e três mil seiscentos e três reais e oitenta e oito centavos) Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura do contrato, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 26 dias do mês de Abril de 2022. Magali Pereira Gonçalves Costato Basile Secretária de Assistência e

Atos do Poder Executivo

Desenvolvimento Social.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 10.828/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de materiais e mão de obra para serviços de demolição da parte comprometida da Casa dos Conselhos, Atibaia/SP. HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2022, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valor para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: FM EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, pelo valor total ofertado de R\$ 28.650,00 (vinte e oito mil seiscentos e cinquenta reais) Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura do contrato, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 26 dias do mês de Abril de 2022. Sidney de Oliveira Poloni Secretário de Justiça.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 9.872/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de peças e mão de obra para manutenção de 01 (um) elevador do centro de referência da Secretaria de Educação. HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: VIKS ELEVADORES LTDA, pelo valor total ofertado de R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais). Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura do contrato, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 26 dias do mês de Abril de 2022. Eliane Doratotto Endsfieldz Secretária de Educação.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 14.645/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de livros de leitura, destinados ao uso dos alunos da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário, entre parênteses, para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: KRAUSS E FREITAS COMERCIO LTDA, para o item 01 (R\$ 47,00). Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 26 dias do mês de Abril de 2022. Eliane Doratotto Endsfieldz Secretária de Educação.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 7.948/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ração/alimentos para cães do canil da Guarda Civil Municipal de Atibaia, com entregas parceladas por um período de 12 meses. HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022, referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário, entre parênteses, para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: PEJOTA PET SAUDE ANIMAL LTDA, para os itens 01 (R\$ 20,00) - Ampla Participação e 02 (R\$ 20,00) Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%), itens 03 (R\$ 18,00), 04 (R\$ 42,00) e 05 (R\$ 19,00) Participação Exclusiva ME/EPP/COOP. Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 26 dias do mês de Abril de 2022. Reinaldo dos Santos Secretário de Segurança Pública.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 11.925/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de quadros de cortiça, destinados ao uso nas unidades escolares da rede municipal de ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parênteses, para o item indicado, ofertado pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: - VANDERLEI COLODRAO ME, para o ITEM 01 (R\$ 155,00) e ITEM 04 (R\$ 299,00). - CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI EPP, para o ITEM 02 (R\$ 294,00) e ITEM 03 (R\$ 57,00). Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, registro no sistema de licitações, controle e emissão da Autorização de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 25 dias do mês de abril de 2022. Eliane Doratotto Endsfieldz Secretária de Educação.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 15.035/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022 OBJETO: registro de preços para eventual prestação de serviços de exames de diagnósticos por imagem, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. LICITAÇÃO DESERTA E HOMOLOGAÇÃO Considerando a conduta adotada pela Pregoeira Municipal, no qual declarou DESERTA a presente licitação, conforme parecer constante dos autos, HOMOLOGO o certame. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 25 dias do mês de abril de 2.022. - Grazielle Cristina dos Santos Bertolini - Secretaria de Saúde.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 30.483/2021 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2021 OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento de materiais e mão de obra para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, modernização, transporte, armazenamento, descarte de lâmpadas, cadastramento georreferenciado, inventário, e etiquetamento do Parque de Iluminação Pública do Município de Atibaia/SP. ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Nos termos do Artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme Ata da Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, inexistindo recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa a LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, pelo valor total ofertado de R\$ 1.880.161,00 (um milhão, oitocentos e oitenta mil cento e sessenta e um reais) e, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de

Atos do Poder Executivo

Administração para os fins. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 26 dias do mês de Abril de 2022. Daniel Carreiro de Teves Secretário de Obras Públicas.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

AVISO DE REVOGAÇÃO

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 26 de Abril de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO - RERRATIFICAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2.259/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviços de ressolagem de pneus, destinada aos veículos de diversas secretarias desta prefeitura, pelo período de 12 meses. RERRATIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e após revisão dos autos, RERRATIFICO a homologação constante dos autos nos seguintes termos: (...) - INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA, para o Lote 02, pelo valor total ofertado de R\$ 982.334,00 (novecentos e oitenta e dois mil trezentos e trinta e quatro reais), sendo os unitários: item 01 (R\$ 684,40), 02 (R\$ 690,00), 03 (R\$ 833,00), 04 (R\$ 839,75), 05 (R\$ 572,00), 06 (R\$ 825,25), 07 (R\$ 835,50), 08 (R\$ 861,50), 09 (R\$ 473,95), 10 (R\$ 482,00), 11 (R\$ 471,00), 12 (R\$ 473,00), 13 (R\$ 521,00), 14 (R\$ 522,00), 15 (R\$ 727,00) e 16 (R\$ 743,00); (...) Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 25 dias do mês de abril de 2022. Ricardo Henrique Freire Vieira Secretário de Serviços.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 26 de Abril de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 10.959/22 - INEXIGIBILIDADE Nº 012/22. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a inexigibilidade de licitação para prestação de serviços de manutenção da máquina de pintura utilizada na sinalização horizontal do Departamento de Trânsito da Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano, junto à empresa INDÚSTRIA TÉCNICA HILÁRIO LTDA, no valor total de R\$ 82.141,00 (oitenta e dois mil, cento e quarenta e um reais), com fundamento no artigo 25, Inciso I da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93, dispensando-se o Termo de Contrato com sua substituição pela Nota de Empenho de Despesa, nos termos do artigo 62 da Lei de Licitações. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 26 dias do mês de abril de 2022. Sr. Ricardo Henrique Freire Vieira - Secretário de Mobilidade e Planejamento Urbano.

Secretaria de Administração, aos 26 dias do mês de abril de 2022.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 14.670/22. DESPACHO. Vistos, Considerando o exposto pela Secretaria de Segurança Pública ao despacho nº 22 do processo eletrônico supracitado, REVOGO o procedimento de inexigibilidade de licitação nº 008/22, tendo por objeto aquisição de munição com a finalidade de utilização e treinamento da Guarda Civil Municipal, através da empresa COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS, com fundamento no artigo 25, Inciso I da Lei de Licitações n.º 8.666/93, no valor de R\$ 140.530,00 (cento e quarenta mil, quinhentos e trinta reais). Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 26 dias do mês de Abril de 2.022

Secretaria de Administração, aos 26 dias do mês de Abril de 2.022.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

AVISO - NOVA DATA

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 9.880/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022, OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de produtos de limpeza para higienização das mãos e ambientes a serem utilizados nas unidades escolares e pelos alunos, prevenindo e minimizando a propagação do vírus COVID-19, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que foi REDESIGNADO para até as 16h:00 do dia 11/05/2022 NOVA DATA para RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS INICIAIS sendo agendado para o dia 12/05/2022 as 08h30m ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS.

Ata que trata sobre resposta a ESCLARECIMENTOS do edital do presente certam está disponível aos interessados no site <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, após recolhimento do valor correspondente ao custo das cópias que serão fornecidas. .

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 25 de Abril de 2.022.

Everaldo da Silva
Departamento de Licitações

EMPRESA COM CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DEFERIDO

PROTOCOLO: N.º 14.042/2022
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL N.º 066/2022
INTERESSADO: EMPRESA JORNALÍSTICA DIA A DIA LTDA.
JULGAMENTO: 26/04/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 26 de abril de 2022.

Atos do Poder Executivo

Rubens dos Santos

Chefe de Divisão de Cadastro de Fornecedor e Atestados

EMPRESA COM REGISTRO CADASTRAL INDEFERIDO POR NÃO APRESENTAR OS ELEMENTOS NECESSÁRIOS À SATISFAÇÃO DAS EXIGÊNCIAS DO DECRETO MUNICIPAL 9.020/19 E ART. 27 DA LEI FEDERAL 8.666/93.

PROTOCOLO: N.º 5.989/2022

ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES

INTERESSADO: CHAME O TÉCNICO MANUTENÇÃO INDUSTRIAL EIRELI

JULGAMENTO: 26/04/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 26 de abril de 2022.

Rubens dos Santos

Chefe de Divisão de Cadastro de Fornecedor e Atestados

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 34.562/2020 - TOMADA DE PREÇOS N.º 015/2020 - 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 091/21 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: MDK Serviços de Construção Eireli - Objeto: revisão de preços no importe de 31,811% - Valor: R\$ 572.403,26 - Assinatura: 25/04/2022.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 11.091/2020 - DISPENSA N.º 002/20 - 3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N.º 039/2020 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp - Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 12 (doze) meses - Valor: R\$ 270.000,00 - Assinatura: 23/03/2022.

Divisão de Contratos, 26 de abril de 2022.

Ana Flavia Neves Teixeira

Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 2.142/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 059/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo hospitalar, destinado ao uso nas unidades de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/04/2023).

Atibaia, 19 de Abril de 2022.

Ata de Registro de Preços n.º 165/22

Empresa: CIRURGICA SAO JOSE LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Compressa de gaze 7,5 cm x 7,5 cm 9 fios pacote 500 unidades. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: compressa de gaze não estéril; dimensões de 7,5 x 7,5 cm dobrada e 15 x 30 cm quando aberta; confeccionada em 100% algodão; sem filamentos radiopacos; densidade de 9 fios por cm², apresentando 05 dobras e 08 camadas; alvejado e hidrofílico; isenta de resíduos de amido, alvejante óptico, manchas, fios soltos, dobras irregulares; embalagem pacote com 500 unidades

Consumo estimado anual: 6.000

Unidade: Pct

Marca: Fortclean

Valor Unitário: R\$ 17,14

Valor Total: R\$ 102.840,00

COTA RESERVADA

Item: 02

Descrição: Compressa de gaze 7,5 cm x 7,5 cm 9 fios pacote 500 unidades. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: compressa de gaze não estéril; dimensões de 7,5 x 7,5 cm dobrada e 15 x 30 cm quando aberta; confeccionada em 100% algodão; sem filamentos radiopacos; densidade de 9 fios por cm², apresentando 05 dobras e 08 camadas; alvejado e hidrofílico; isenta de resíduos de amido, alvejante óptico, manchas, fios soltos, dobras irregulares; embalagem pacote com 500 unidades.

Consumo estimado anual: 2.000

Unidade: Pct

Marca: Fortclean

Valor Unitário: R\$ 17,14

Valor Total: R\$ 34.280,00

Ata de Registro de Preços n.º 166/22

Empresa: ROSILENE VIEIRA LOPES.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 03

Descrição: Agulha múltipla para coleta de sangue à vácuo com dimensões compreendidas entre 25 a 32 x 0,7 mm com dispositivo de segurança acoplado/integrado a agulha. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: hipodérmica, descartável, estéril; confeccionada em aço inoxidável com duas pontas em bisel trifacetado, sendo uma das pontas com proteção de borracha retrátil e proteção de plástico em ambas as pontas; dispositivo de segurança acoplado/integrado a agulha que deverá recobrir totalmente a agulha quando acionado; atender a nr32 - segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde. Portaria gm n.º 939 de 18 de novembro de 2008, dou de 19/11/18.

Consumo estimado anual: 24000

Unidade: UN

Marca: Firstlab

Valor Unitário: R\$ 1,06

Valor Total: R\$ 25.440,00

Ata de Registro de Preços n.º 167/22

Empresa: DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 06

Descrição: Caixa plástica para acondicionar lâminas de vidro, para microscopia com capacidade para 50 unidades.

Consumo estimado anual: 200

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN

Marca: Perfecta

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 2.800,00

Item: 07

Descrição: Descartador plástico de agulha (com dispositivo) para coleta à vácuo. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: descartador plástico de agulha de coleta a vácuo, destinado ao armazenamento e transporte de material perfuro cortante potencialmente infectado; confeccionado em plástico rígido (material de alto impacto); produto de uso único: capacidade aproximada de acondicionamento 01 litro ou 400 agulhas; apresentar indispensavelmente dispositivo de segurança que permite o descarte da agulha de acordo com a nr32.

Consumo estimado anual: 600

Unidade: UN

Marca: Vacuette

Valor Unitário: R\$ 16,00

Valor Total: R\$ 9.600,00

Item: 22

Descrição: Termômetro de máxima e mínima digital. Com as seguintes especificações técnicas mínimas:

- instrumento de aferição de temperatura interna e externa / máxima mínima e de momento (simultaneamente);
- faixa de aferição da temperatura interna (armazenamento) = - 10°C a +50°C;
- faixa de aferição da temperatura externa = -50°C a +70°C;
- alta precisão na aferição = resolução +- 0.1°C;
- alimentação = pilha;
- acompanha sensor = extensão do cabo - aproximadamente 02 (dois) mts de comprimento.

Consumo estimado anual: 80

Unidade: UN

Marca: Kasvi

Valor Unitário: R\$ 85,00

Valor Total: R\$ 6.800,00

Item: 23

Descrição: Tubo de hematologia pediátrico. com as seguintes especificações técnicas mínimas: tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em pet, tamanho 13 x 75 mm, estéril, descartável, incolor, com edta-k2, volume de 2.0 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. tubos etiquetados, contendo os dados: n.º de lote, prazo de validade, volume de aspiração.

Consumo estimado anual: 20.000

Unidade: UN

Marca: Vacuette

Valor Unitário: R\$ 0,90

Valor Total: R\$ 18.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 168/22

Empresa: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 14

Descrição: Lençol de papel hospitalar descartável rolo com 70cm largura x 50m comprimento. Lençol de papel. Fabricado com 100% fibras de celulose. Descartável. Destinado a uso hospitalar e ambulatorial. Medidas: 70cm de largura x 50m de comprimento. Textura macia, uniforme, resistente e absorvente. Atóxico, hipoalergênico e isento resíduos, impurezas e odores. Não estéril.

apresentação em rolo com 50m em embalagem individual contendo dados do produto. Registro anvisa.

Consumo estimado anual: 8.000

Unidade: RL

Marca: Easypell

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 72.000,00

Item: 16

Descrição: Papel termosensível para realização de eletrocardiograma (ecg) com dimensões de 80mm x 30m.

Consumo estimado anual: 100

Unidade: RL

Marca: Tecnoprint

Valor Unitário: R\$ 9,75

Valor Total: R\$ 975,00

Item: 19

Descrição: Sonda foley 2 vias n.º 16. Confeccionada em borracha/látex 100 % natural; siliconizada; ponta distal atraumática; estéril; 02 vias; balão resistente a alta pressão com capacidade de 30 cc; conector universal para adaptação em bolsa coletora; embalagem individual, tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura em pétalas; embalagem atóxica.

Consumo estimado anual: 100

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 3,80

Valor Total: R\$ 380,00

Item: 20

Descrição: Sonda foley 2 vias n.º 18. Confeccionada em borracha/látex 100 % natural; siliconizada; ponta distal atraumática; estéril; 02 vias; balão resistente a alta pressão com capacidade de 30 cc; conector universal para adaptação em bolsa coletora; embalagem individual, tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura em pétalas; embalagem atóxica.

Consumo estimado anual: 100

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 3,80

Valor Total: R\$ 380,00

Secretaria de Administração, aos 25 dias do mês de abril de 2022.

Talita Graziella Dall Commune Botelho Gatti
Chefe de Divisão de Registro de Preços

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 6.552/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 080/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente diversos (Pilhas, Etiquetas, Livro ponto, etc...), destinados ao uso em diversas Secretarias desta Prefeitura.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/04/2023).

Atibaia, 18 de Abril de 2022.

Ata de Registro de Preços n.º 159/22

Atos do Poder Executivo

Empresa: J C B MATERIAIS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Envelope/saco plástico ofício 4 furos - tam. 240 x 325 mm, espessura: 0,15 (grosso) com 04 furos.

Consumo estimado anual: 300.000

Unidade: UN

Marca: Plantifilme

Valor Unitário: R\$ 0,33

Valor Total: R\$ 99.000,00

COTA RESERVADA

Item: 02

Descrição: Envelope/saco plástico ofício 4 furos - tam. 240 x 325 mm, espessura: 0,15 (grosso) com 04 furos.

Consumo estimado anual: 100.000

Unidade: UN

Marca: Plastifilme

Valor Unitário: R\$ 0,33

Valor Total: R\$ 33.000,00

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 20

Descrição: Livro ponto ofício 04 assinaturas com 100 folhas - formato 216 mm x 320 mm, 100 folhas, capa dura.

Consumo estimado anual: 800

Unidade: UN

Marca: Tamoio

Valor Unitário: R\$ 17,00

Valor Total: R\$ 13.600,00

Ata de Registro de Preços n.º 160/22

Empresa: ANA VALERIA TONELOTTO.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 03

Descrição: Apagador de lousa com porta giz - feito em madeira mdf, fibra em alta densidade. feltro de 4 mm. Com depósito para giz.

Consumo estimado anual: 150

Unidade: UN

Marca: Souza

Valor Unitário: R\$ 4,55

Valor Total: R\$ 682,50

Ata de Registro de Preços n.º 161/22

Empresa: COMERCIAL ATITUDE EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 04

Descrição: Pontador para lápis - apontador retangular com depósito em plástico não perecível e atóxico, lâmina de aço temperado. Dimensões: altura: 1,50 cm x largura: 2,50 cm x profundidade: 6,00 cm.

Consumo estimado anual: 1.200

Unidade: UN

Marca: Leo

Valor Unitário: R\$ 0,75

Valor Total: R\$ 900,00

Item: 05

Descrição: Barbante de algodão 13.142.2 rl - 100% algodão - n.º 8 - 200 g.

Consumo estimado anual: 400

Unidade: RL

Marca: Korea

Valor Unitário: R\$ 5,50

Valor Total: R\$ 2.200,00

Item: 07

Descrição: Bloco de recado auto-adesivo - med. 76 x 102 mm.

Formato: 102 x 76 mm. - bloco c/ 100 folhas. cor amarelo.

Consumo estimado anual: 2.000

Unidade: BL

Marca: Master

Valor Unitário: R\$ 2,98

Valor Total: R\$ 5.960,00

Item: 08

Descrição: Caderno universitário 01 matéria 96 fl - folhas pautadas - capa dura - espiral - tam. 200 x 275 mm.

Consumo estimado anual: 2.000

Unidade: UN

Marca: Nova

Valor Unitário: R\$ 6,20

Valor Total: R\$ 12.400,00

Item: 14

Descrição: Elástico látex especial amarelo n.18 - contendo 100 gramas.

Consumo estimado anual: 800

Unidade: PT

Marca: Premier

Valor Unitário: R\$ 1,82

Valor Total: R\$ 1.456,00

Item: 18

Descrição: Giz branco escolar plastificado antialérgico - caixa contendo 500 unidades.

Consumo estimado anual: 250

Unidade: CX

Marca: Zig

Valor Unitário: R\$ 28,55

Valor Total: R\$ 7.137,50

Item: 19

Descrição: Giz colorido escolar plastificado antialérgico - caixa contendo 500 unidades.

Consumo estimado anual: 250

Unidade: CX

Marca: Zig

Valor Unitário: R\$ 39,00

Valor Total: R\$ 9.750,00

Item: 23

Descrição: Pasta registradora az - dorso largo - cor preta - pasta com borda inferior reforçada. Tamanho ofício lombo largo. Medidas: 35 cm x 28 cm x 8 cm. Cor preto. A pasta deve ser entregue inteiramente montada.

Consumo estimado anual: 800

Unidade: UN

Marca: Dac

Valor Unitário: R\$ 15,00

Valor Total: R\$ 12.000,00

Atos do Poder Executivo

Item: 25
Descrição: Pilha alcalina media.
Consumo estimado anual: 200
Unidade: UN
Marca: Elgin
Valor Unitário: R\$ 7,20
Valor Total: R\$ 1.440,00

Item: 26
Descrição: Pilha alcalina palito aaa.
Consumo estimado anual: 2.800
Unidade: UN
Marca: Elgin
Valor Unitário: R\$ 1,78
Valor Total: R\$ 4.984,00

Item: 27
Descrição: Pilha alcalina pequena aa.
Consumo estimado anual: 3.000
Unidade: UN
Marca: Elgin
Valor Unitário: R\$ 1,61
Valor Total: R\$ 4.830,00

Item: 31
Descrição: Pincel para quadro branco - cor azul - 4 mm. - O pincel deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser de fácil remoção a seco sem deixar manchas. O produto deverá manter condições de uso inalteradas, por no mínimo 12(doze) meses a partir da data de entrega.
Consumo estimado anual: 1.920
Unidade: UN
Marca: Lyke
Valor Unitário: R\$ 1,88
Valor Total: R\$ 3.609,60

Item: 32
Descrição: Pincel para quadro branco - cor preto - 4 mm. - O pincel deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser de fácil remoção a seco sem deixar manchas. O produto deverá manter condições de uso inalteradas, por no mínimo 12(doze) meses a partir da data de entrega.
Consumo estimado anual: 1.920
Unidade: UN
Marca: Brw
Valor Unitário: R\$ 1,88
Valor Total: R\$ 3.609,60

Item: 33
Descrição: Pincel para quadro branco - cor vermelho - 4 mm. - O pincel deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, ser de fácil remoção a seco sem deixar manchas. O produto deverá manter condições de uso inalteradas, por no mínimo 12(doze) meses a partir da data de entrega.
Consumo estimado anual: 1.200
Unidade: UN
Marca: Laps
Valor Unitário: R\$ 1,87
Valor Total: R\$ 2.244,00

Item: 34
Descrição: Prancheta em madeira tipo duratex com pegador - med. aprox. de 33 x 23 cm.
Consumo estimado anual: 1.000
Unidade: UN

Marca: Carbbbrink
Valor Unitário: R\$ 3,68
Valor Total: R\$ 3.680,00

Ata de Registro de Preços n.º 162/22
Empresa: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 10
Descrição: Clips galva nizado 4/0 - caixa com 500 gramas.
Consumo estimado anual: 600
Unidade: CX
Marca: Clips Top
Valor Unitário: R\$ 9,90
Valor Total: R\$ 5.940,00

Item: 11
Descrição: Clips galva nizado 6/0 - caixa com 500 gramas.
Consumo estimado anual: 500
Unidade: CX
Marca: Clips Top
Valor Unitário: R\$ 9,65
Valor Total: R\$ 4.825,00

Item: 17
Descrição: Etiqueta autoadesiva 32 x 90 - 02 carreiras - cartela com 96 etiquetas.
Consumo estimado anual: 800
Unidade: CA
Marca: Colacril
Valor Unitário: R\$ 5,26
Valor Total: R\$ 4.208,00

Item: 24
Descrição: Pasta tipo polionda com elástico - tamanho: 315 x 226 x 35 mm. Cor azul.
Consumo estimado anual: 1.000
Unidade: UN
Marca: Alaplast
Valor Unitário: R\$ 4,92
Valor Total: R\$ 4.920,00

Ata de Registro de Preços n.º 163/22
Empresa: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 12
Descrição: Cola líquida 110 g - composição: acetato de polivinila. Com selo do INMETRO - validade mínima: 12 meses.
Consumo estimado anual: 1.200
Unidade: UN
Marca: Piratininga.
Valor Unitário: R\$ 1,95
Valor Total: R\$ 2.340,00

PROCESSO N.º 8.597/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 091/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de papel sulfite, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/04/2023). Atibaia, 25 de Abril de 2022.

Atos do Poder Executivo

Ata de Registro de Preços n.º 169/22

Empresa: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.

Item: 01

Descrição: Papel sulfite a4 pacote com 500 folhas 75mg.

Consumo estimado anual: 2.000

Unidade: PT

Marca: Report

Valor Unitário: R\$ 22,39

Valor Total: R\$ 44.780,00

Secretaria de Administração, aos 26 dias do mês de abril de 2022.

Talita Graziella Dall Commune Botelho Gatti

Chefe de Divisão de Registro de Preços

ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 34.066/21

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2021

Objeto: Registro de preço para eventual prestação de serviço de confecção de cortinas, sob medida, destinado ao uso nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, incluindo a instalação, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 05/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração

Ata de Registro de Preços n.º 377/2021

Empresa: NVL INCORPORATION COMERCIO E SERVICOS DE TAPECARIA, CORTINA E ROUPAS LTDA.

Item: 01

Descrição: Cortinas de tecido rústico, gramatura mínima 450gr, 52% poliéster e 48% algodão (podendo haver variação de 3% para mais ou para menos), estampa lisa, cor a definir, para janelas de medidas diversas. acabamento na parte inferior em barra dupla de 20 cm no mínimo, entreteladas na parte superior, em no mínimo 10 cm. com ilhós que permitam a movimentação livre das cortinas pelo varão, distantes entre si em no máximo 13 cm lineares. com varões em tubo de aço revestido em pvc na cor marfim, com 32 mm de diâmetro no mínimo. com suportes alongados (mínimo de 10 cm) de madeira.

Unidade: M2

Valor Unitário: R\$ 34,49

PROCESSO N.º 32.098/21

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de colchões, travesseiros, lençóis, cobertores e toalhas de banho destinado ao uso do Fundo Social, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 05/10/2022).

Órgão Gerenciador: Chefia de Gabinete

Ata de Registro de Preços n.º 378/2021

Empresa: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI - EPP.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03

Descrição: Cobertores agulhado tecido: com as seguintes especificações: cobertor de solteiro; agulhado tecido; composto basicamente por 40% poliéster, 30% de algodão, 10% de acrílico, 10% de polipropileno, 5% de poliamida, 5% de viscose; medindo 2,10 x 1,40, m, com espessura mínima de 25 mm; com etiqueta do fabricante, acondicionado individualmente em saco plástico transparente incolor.

Unidade: UN

Marca: Guaratinguetá

Valor Unitário: R\$ 60,00

Lote: 04

Descrição: Lençol de solteiro: com as seguintes especificações: composto basicamente por 67% poliéster e 33% algodão; cor branca; medindo 2,20 x 1,40 m; com etiqueta do fabricante, acondicionado individualmente em saco plástico transparente; - prazo de garantia de 12 meses no mínimo.

Unidade: UN

Marca: Naj

Valor Unitário: R\$ 20,72

Lote: 05

Descrição: Toalha de banho felpuda - toalha de banho felpuda de alta maciez e absorção, tamanho 1.30x0.60cm, gramatura mínima = 340g/m2, feita com tecido 100% algodão e antialérgico, sem capuz lisa, cor bege, com etiqueta do fabricante fixada na própria toalha contendo informações sobre lavagem e composição. Embaladas individualmente.

Unidade: UN

Marca: Naj

Valor Unitário: R\$ 18,31

Lote: 06

Descrição: Travesseiro - com as seguintes especificações: a) confeccionado em espuma; b) densidade aproximada = 23; c) dimensões aproximadas de 0.60 x 0.40; d) antiácara e antialérgico e) prazo de garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Naj

Valor Unitário: R\$ 47,41

PROCESSO N.º 34.092/21

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos do componente básico, da assistência farmacêutica, lista 18/2021, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 07/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 379/2021

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item: 03

Descrição: Alendronato Sódico 70 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Endrostam

Valor Unitário: R\$ 0,219

Ata de Registro de Preços n.º 380/2021

Empresa: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA.

Item: 04

Descrição: Cefalexina 500 mg cápsula.

Atos do Poder Executivo

Unidade: CAP

Marca: Keforal

Valor Unitário: R\$ 0,35

Ata de Registro de Preços n.º 381/2021

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA.

Item: 05

Descrição: Cetoconazol 2% xampu frasco com 100 ml.

Unidade: FR

Marca: Cimed

Valor Unitário: R\$ 4,715

Ata de Registro de Preços n.º 382/2021

Empresa: PORTAL LTDA.

Item: 06

Descrição: Cinarizina 75 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Ranbaxy

Valor Unitário: R\$ 0,36

Ata de Registro de Preços n.º 383/2021

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Item: 10

Descrição: Doxíciclina, Cloridrato 100 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Pharlab

Valor Unitário: R\$ 0,21

Item: 12

Descrição: Haloperidol 2% solução oral gotas frasco com 20 ml.

Unidade: FR

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 3,80

Ata de Registro de Preços n.º 384/2021

Empresa: CRISTALIAPRODUTOSQUIMICOSFARMACEUTICOS LTDA.

Item: 11

Descrição: Haloperidol, Decanoato 70,52 mg/ml solução injetável ampola 1 ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 6,80

Ata de Registro de Preços n.º 385/2021

Empresa: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item: 13

Descrição: Hidróxido de alumínio 60 mg/ml suspensão oral frasco 100ml.

Unidade: FR

Marca: Airela

Valor Unitário: R\$ 2,00

Item: 18

Descrição: Nistatina 25.000ui/g creme vaginal bisnaga 60 g com aplicador.

Unidade: BS

Marca: Green Pharma

Valor Unitário: R\$ 3,40

Item: 20

Descrição: Permetrina 1% loção capilar frasco com 60ml.

Unidade: FR

Marca: Ifal

Valor Unitário: R\$ 1,55

Item: 21

Descrição: Permetrina 5% loção tópica frasco com 60ml.

Unidade: FR

Marca: Ifal

Valor Unitário: R\$ 2,60

Ata de Registro de Preços n.º 386/2021

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

Item: 25

Descrição: Salbutamol 100 mcg/dose spray oral frasco com 200 doses.

Unidade: FR

Marca: Glaxo

Valor Unitário: R\$ 8,27

PROCESSO N.º 29.653/21

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de dieta enteral ou oral, fórmula alimentar, fórmula enteral, fórmula infantil, leite adaptado, módulo de carboidratos e suplemento alimentar, destinados a Central de Nutrição, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 387/2021

Empresa: CIRURGICA SAO JOSE LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Dieta enteral ou oral, normocalórica, específica para diabéticos.

Unidade: FR

Marca: Novasource GC Tetrapack 1L

Valor Unitário: R\$ 19,76

Item: 02

Descrição: Fórmula alimentar 1.5 cal/ml. hipercalórica, com adição de fibras. podendo conter soja na composição. deverá conter no mínimo 17% de proteína por litro. embalagem longa vida com sistema de fechamento em rosca, contendo 1 litro. (ref. Isosource 1.5).

Unidade: FR

Marca: Isosource 1.5 Tetrapack 1L

Valor Unitário: R\$ 22,11

Item: 06

Descrição: Suplemento alimentar líquido específico para pacientes em tratamento dialítico (informado na embalagem), hipercalórico, isento de glúten, isento de lactose, sabor baunilha, frasco contendo 200ml.

Unidade: FR

Marca: Novasource Ren 200 MLS

Valor Unitário: R\$ 8,17

COTA RESERVADA

Atos do Poder Executivo

Item: 07

Descrição: Dieta enteral ou oral, normocalórica, específica para diabéticos.

Unidade: FR

Marca: Novasource GC Tetrapack 1L

Valor Unitário: R\$ 19,76

Item: 08

Descrição: Fórmula alimentar 1.5 cal/ml. hipercalórica, com adição de fibras. podendo conter soja na composição. deverá conter no mínimo 17% de proteína por litro. embalagem longa vida com sistema de fechamento em rosca, contendo 1 litro. (ref. Isosource 1.5).

Unidade: FR

Marca: Isosource 1.5 Tetrapack 1L

Valor Unitário: R\$ 22,11

Item: 12

Descrição: Suplemento alimentar líquido específico para pacientes em tratamento dialítico (informado na embalagem), hipercalórico, isento de glúten, isento de lactose, sabor baunilha, frasco contendo 200ml.

Unidade: FR

Marca: Novasource Ren 200 MLS

Valor Unitário: R\$ 8,17

Ata de Registro de Preços n.º 388/2021

Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 03

Descrição: Fórmula alimentar líquida com adição de fibras, normocalórica, normoprotéica, sistema fechado (podendo conter adaptador para envase incluso), embalagem contendo 1 litro.

Unidade: FR

Marca: Fresubin Original Fibre

Valor Unitário: R\$ 25,00

Ata de Registro de Preços n.º 389/2021

Empresa: MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 04

Descrição: Fórmula alimentar líquida para uso enteral ou oral, nutricionalmente completa, normolipídica e hipercalórica (1.5 kcal/mol). Frasco 1000ml.

Unidade: FR

Marca: Trophic 1.5

Valor Unitário: R\$ 20,66

COTA RESERVADA

Item: 10

Descrição: Fórmula alimentar líquida para uso enteral ou oral, nutricionalmente completa, normolipídica e hipercalórica (1.5 kcal/mol). Frasco 1000ml.

Unidade: FR

Marca: Trophic 1.5

Valor Unitário: R\$ 20,66

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 15

Descrição: Modulo de carboidratos sem lactose ou sacarose 400 g.

Unidade: LT

Marca: CarboCH

Valor Unitário: R\$ 21,00

Ata de Registro de Preços n.º 390/2021

Empresa: AMBIOTON IMPORTADORA LTDA.

COTA PRINCIPAL

Item: 05

Descrição: Leite adaptado em pó infantil para recém nascido de 0 a 06 meses lata com 400 g (ref. Nan).

Unidade: LT

Marca: Nan Confort 1

Valor Unitário: R\$ 17,50

Ata de Registro de Preços n.º 391/2021

Empresa: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI.

COTA RESERVADA

Item: 09

Descrição: Fórmula alimentar líquida com adição de fibras, normocalórica, normoprotéica, sistema fechado (podendo conter adaptador para envase incluso), embalagem contendo 1 litro.

Unidade: FR

Marca: Fresubin Original Fibre

Valor Unitário: R\$ 26,06

Ata de Registro de Preços n.º 392/2021

Empresa: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI.

COTA RESERVADA

Item: 11

Descrição: Leite adaptado em pó infantil para recém nascido de 0 a 06 meses lata com 400 g (ref. Nan).

Unidade: LT

Marca: Nestogeno 1

Valor Unitário: R\$ 17,00

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 14

Descrição: Formula infantil indicada para lactentes com regurgitação ou refluxo.

Unidade: LT

Marca: Nan Espessar

Valor Unitário: R\$ 23,00

PROCESSO N.º 36.267/21

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 210/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de placas de EVA, tipo tatame, destinados ao uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ata de Registro de Preços n.º 393/2021

Empresa: EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA.

Item: 01

Descrição: Placa de EVA - espessura: 30 mm, emborrachado

Atos do Poder Executivo

medidas: 1x1m com perfeito encaixe antialérgico lavável
impermeável cores diversas a escolher.

Unidade: UN

Marca: EVAsola

Valor Unitário: R\$ 71,95

Item: 02

Descrição: Placa de EVA - espessura: 15 mm, emborrachado

medidas: 1x1m com perfeito encaixe antialérgico lavável

impermeável cores diversas a escolher.

Unidade: UN

Marca: EVAsola

Valor Unitário: R\$ 39,95

PROCESSO N.º 31.285/21

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2021

Registro de preço para eventual prestação de serviços de manutenção e conservação de vias em paralelepípedos e blocos de concreto, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços

Ata de Registro de Preços n.º 394/2021

Empresa: CASAMAX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

Item: 01

Descrição: Arrancamento e reassentamento de paralelepípedos / bloco de concreto.

Unidade: M2

Valor Unitário: R\$ 71,55

Item: 02

Descrição: Execução de base de bica corrida.

Unidade: M2

Valor Unitário: R\$ 54,00

Item: 03

Descrição: Execução de reforço de pavimento com base betuminosa de matéria de RCC ou fresagem (RAP).

Unidade: M2

Valor Unitário: R\$ 143,00

Item: 04

Descrição: Fornecimento e assentamento de bloco de concreto sobre areia, inclusive rejuntamento.

Unidade: M2

Valor Unitário: R\$ 88,50

Item: 05

Descrição: Fornecimento e assentamento de paralelepípedos sobre areia, inclusive rejuntamento.

Unidade: M2

Valor Unitário: R\$ 258,90

Item: 06

Descrição: Recuperação de base/sub-base.

Unidade: M2

Valor Unitário: R\$ 147,60

PROCESSO N.º 30.785/21

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 171/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem (saco plástico para coleta de amostra

e alimentos) e luva descartável, destinados ao uso nas escolas da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ata de Registro de Preços n.º 395/2021

Empresa: TCAOITO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Saco estéril para coleta de amostras.

Unidade: UN

Marca: Klemmen

Valor Unitário: R\$ 0,67

COTA RESERVADA

Item: 02

Descrição: Saco estéril para coleta de amostras.

Unidade: UN

Marca: Klemmen

Valor Unitário: R\$ 0,67

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 04

Descrição: Saco plástico para alimento.

Unidade: KG

Marca: Central Plast

Valor Unitário: R\$ 5,00

Ata de Registro de Preços n.º 396/2021

Empresa: EAR MIX DISTRIBUIDORA LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 03

Descrição: Luva descartável transparente.

Unidade: UN

Marca: Inoven

Valor Unitário: R\$ 0,03

PROCESSO N.º 35.342/21

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 204/2021

Objeto: Registro de preço para eventual prestação de serviços de manutenção, recarga e teste hidrostático dos extintores de incêndio, para uso das diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Recursos Humanos

Ata de Registro de Preços n.º 397/2021

Empresa: EXTINTORES BRASIL EIRELI EPP.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Recarga de extintor água pressurizada 10 L, manutenção de 2º nível- abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 35,00

Atos do Poder Executivo

Item: 02

Descrição: Recarga de extintor gás carbônico 06 kg, manutenção de 2º nível - abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 70,00

Item: 03

Descrição: Recarga de extintor pó químico seco bc 04 kg, (bicarbonato de sódio) manutenção de 2º nível - abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 40,00

Item: 04

Descrição: Recarga de extintor pó químico seco ABC 04 kg, (monofosfato de amônia) manutenção de 2º nível - abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 70,30

Item: 05

Descrição: Recarga de extintor pó químico seco BC 06 kg, (bicarbonato de sódio) manutenção de 2º nível - abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 60,00

Item: 06

Descrição: Recarga de extintor pó químico seco abc 06 kg, (monofosfato de amônia) manutenção de 2º nível - abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a nbr 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 87,00

Item: 07

Descrição: Recarga de extintor pó químico seco 08 kg, (bicarbonato de sódio) manutenção de 2º nível - abrangendo os serviços e a substituição de componentes quando necessário; em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 50,00

Item: 08

Descrição: Teste hidrostático água pressurizada 10 L, manutenção de terceiro nível - em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 09

Descrição: Teste hidrostático em mangueiras de hidrante tipo II - 1 ½" x 15 m conforme NBR 12779 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 10

Descrição: Teste hidrostático em mangueiras de hidrante tipo II - 1 ½" x 20 m conforme NBR 12779 e INMETRO

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 15,00

Item: 11

Descrição: Teste hidrostático em mangueiras de hidrante tipo II - 1 ½" x 30 m conforme NBR 12779 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 15,00

Item: 12

Descrição: Teste hidrostático em mangueira de hidrante tipo II - 2 ½" x 15 m conforme NBR 12779 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 13

Descrição: Teste hidrostático em mangueira de hidrante tipo II - 2 ½" x 30 m conforme NBR 12779 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 14

Descrição: Teste hidrostático gás carbônico 06 kg, carga de dióxido de carbono, manutenção de 3º nível - em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 15

Descrição: Teste hidrostático pó químico seco bc - 4 kg (bicarbonato de sódio) manutenção de 3º nível - em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 15,00

Item: 16

Descrição: Teste hidrostático pó químico seco bc - 6 kg (bicarbonato de sódio) manutenção de 3º nível - em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 17

Descrição: Teste hidrostático pó químico seco abc - 4 kg (monofosfato de amônia), manutenção de 3º nível - em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 18

teste hidrostático pó químico seco abc - 6 kg (monofosfato de amônia), manutenção de 3º nível - em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 20,00

Item: 19

Descrição: Teste hidrostático extintor pó químico seco BC - 8kg (bicarbonato de sódio), manutenção de 3º nível - em conformidade com a NBR 12962 e INMETRO.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 20,00

PROCESSO N.º 32.785/21

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material

Atos do Poder Executivo

de consumo odontológico, destinado ao uso dos consultórios odontológicos, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 14/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria da Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 398/2021

Empresa: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI.

Item: 01

Descrição: Adesivo autocondicionante, com as seguintes especificações técnicas mínimas: sistema adesivo fotopolimerizável autocondicionante monocomponente; prime e adesivo combinados; compatível com cimentos duais, auto ou fotopolimerizável; baixa sensibilidade pós operatória; nanocarga, liberação de flúor; uso universal; composto por 10-mdp, monômeros metacrílicos, estabilizantes, cargas inertes (nanopartículas de sílica), veículo - etanol; embalagem com quantidade não inferior a 5ml.

Unidade: FR

Marca: Ambar Universal Aps 5ml

Valor Unitário: R\$ 62,64

Item: 04

Descrição: Bicarbonato de sódio para profilaxia sachê, com as seguintes especificações técnicas mínimas: alto grau de pureza; granulometria ultrafino; fluidificado; compatível com os equipamentos de profilaxia disponíveis no mercado; saborizado; sachê com 40 gramas.

Unidade: Sac

Marca: Maquira

Valor Unitário: R\$ 2,20

Item: 12

Descrição: Eucaliptol, frasco c/ 10 ml.

Unidade: FR

Marca: Maquira

Valor Unitário: R\$ 8,00

Item: 13

Descrição: Eugenol liquido fr.15ml para forrador de cavidades.

Unidade: FR

Marca: Maquira

Valor Unitário: R\$ 10,25

Item: 15

Descrição: Fio dental rolo com 100 m.

Unidade: RL

Marca: Hillo

Valor Unitário: R\$ 2,85

Item: 16

Descrição: Gesso pedra amarelo tipo III - pacote com as seguintes especificações técnicas mínimas: endurecimento rápido alta resistência a compressão apresentação em embalagem com peso não inferior a 1 kg (pacote).

Unidade: Pac

Marca: Rio

Valor Unitário: R\$ 7,54

Item: 17

Descrição: Gesso pedra especial tipo IV, com as seguintes especificações técnicas mínimas: endurecimento rápido alta resistência mecânica baixa expansão microgranulado apresentação em embalagem com peso não inferior a 1 kg.

Unidade: UN

Marca: Asfer

Valor Unitário: R\$ 20,96

Item: 19

Descrição: Hidróxido de cálcio pro análise P.A., frasco com 10 g.

Unidade: FR

Marca: Maquira

Valor Unitário: R\$ 5,86

Item: 21

Descrição: Kit de silicone de condensação, com as seguintes especificações técnicas mínimas: hidrocompatível homogêneo cor contrastante alta precisão kit composto de: silicone denso composição polisiloxano apresentação pote com quantidade não inferior a 1000 g silicone fluido composição polisiloxano apresentação bisnaga com quantidade não inferior a 120 g catalisador composição alquil estanho siloxano apresentação bisnaga com quantidade não inferior a 50 gr.

Unidade: KIT

Marca: Maquira

Valor Unitário: R\$ 115,00

Item: 22

Descrição: Lima tipo k n.8 de 25 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: ponta inativa em aço inoxidável cabo codificado (padrão iso da cor) com numeração na ponta e na lateral do cabo. cabo com ranhura vertical cabo com perfuração em orifício circular lima tipo k-file confeccionada em metal com tratamento térmico deve ser confeccionada em material torcido e não usinado secção quadrangular deve possuir stop individual kit com quantidade não inferior a 6 limas.

Unidade: UN

Marca: D. Perfect

Valor Unitário: R\$ 15,50

Item: 23

Descrição: Oxido de zinco para forrador de cavidades po frasco 50.

Unidade: FR

Marca: Lysanda

Valor Unitário: R\$ 4,40

Item: 25

Descrição: Paramonoclorofenol canforado frasco com 20ml.

Unidade: FR

Marca: Maquira

Valor Unitário: R\$ 5,40

Item: 26

Descrição: Pasta de impressão à base de óxido de zinco e eugenol, com as seguintes especificações técnicas mínimas: conjunto composto por 2 bisnagas, sendo 1 bisnaga de pasta base e 1 bisnaga de pasta catalisadora; composição da pasta base: óxido de zinco e óleo vegetal; composição da pasta catalisadora: eugenol e resina vegetal; apresentação: caixa com 2 bisnagas com quantidade aproximada e não inferior a 60 g cada.

Unidade: KIT

Marca: Lysanda

Valor Unitário: R\$ 36,50

Item: 29

Descrição: Resina fotopolimerizável cor A3, com matriz inorgânica de Zirconia/Silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis GMA e TEGDMA, seringa com 4 g. Similar z100.

Unidade: UN

Marca: 3M Espe

Valor Unitário: R\$ 32,80

Atos do Poder Executivo

Item: 30

Descrição: Resina fotopolimerizável cor A3,5, com matriz inorgânica de zircônia/silica com 84,5% em peso e 66% em volume; matriz orgânica de bis GMA e TEGDMA, seringa com 4 g. Similar z100.

Unidade: UN

Marca: 3M Espe

Valor Unitário: R\$ 41,40

Item: 33

Descrição: Silicona de condensação densa, com as seguintes especificações técnicas mínimas: hidropatível homogêneo cor contrastante alta precisão composição polisiloxano apresentação pote com quantidade não inferior a 1000 g.

Unidade: UN

Marca: Maquira

Valor Unitário: R\$ 49,30

Ata de Registro de Preços n.º 399/2021

Empresa: DENTAL OESTE EIRELI.

Item: 02

Descrição: Amálgama pré-dosado 02 porções - cápsula, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: isento de fase gama ii alto teor de cobre alta resistência à compressão facilidade de manipulação tempo de trabalho satisfatório embalagem com no máximo 50 cápsulas.

Unidade: UN

Marca: SDI

Valor Unitário: R\$ 3,29

Item: 10

Descrição: Cone acessório FM. Cone de guta percha acessório, calibre FM, 28 mm, caixa com 120 unidades. Cone de guta percha; acessório, calibre FM, 28 mm de comprimento; composto de guta percha, óxido de zinco, corantes minerais; embalado em caixa com 120 pontas em média; constando externamente marca comercial, procedência e validade. Constando externamente na embalagem marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 1 ano e meio da data de entrega. O produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Com registro na anvisa e certificado de boas práticas de fabricação ou certificado de isenção.

Unidade: CX

Marca: MK-Life

Valor Unitário: R\$ 18,79

Item: 11

Descrição: Cone de papel absorvente 2ª série, caixa contendo 120 pontas sortidas.

Unidade: CX

Marca: MK-Life

Valor Unitário: R\$ 18,45

Item: 18

Descrição: Hidróxido de cálcio contendo: 01 tubo de pasta base 13 g, 1 tubo de pasta catalisadora 11 g e 1 bloco de mistura.

Unidade: UN

Marca: Maquira

Valor Unitário: R\$ 24,90

Item: 27

Descrição: Pasta para tratamento de alveolite, com as seguintes especificações técnicas mínimas: pasta a base de iodofórmio; frasco/seringa com quantidade aproximada e não inferior a 5 g.

Unidade: UN

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 20,25

Item: 32

Descrição: Selante, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição mínima - BISGMA, TEGDMA, monômeros metacrílicos ácidos, estabilizantes, carga e fluoretos; apresentação - embalagem contendo, no mínimo, 1 seringa com quantidade não inferior a 2 g.

Unidade: UN

Marca: Angelus

Valor Unitário: R\$ 18,48

Ata de Registro de Preços n.º 400/2021

Empresa: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA.

Item: 05

Descrição: Câmara escura para revelação - especificações técnicas: peso: 1,8 kg; dimensão: largura 34 cm, profundidade 29 cm, altura: 22 cm. Dimensões internas: largura 24 cm, profundidade: 30 cm, altura 17 cm. a câmara escura não possui sistema elétrico. Características: angulação para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador, evitando o seu stress físico durante a revelação do filme. Caixa moldada em poliestireno de alto impacto, com chapa bicolor, sendo que a superfície externa é branca com alto-brilho, e a parte interna sem brilho, evitando a velação dos filmes radiográficos. Garantia de 1 ano da data de entrega. Com registro na ANVISA.

Unidade: UN

Marca: Biotron

Valor Unitário: R\$ 240,00

Item: 31

Descrição: Revelador radiográfico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: sulfito de sódio dietileno glicol hidroquinona líquido incolor pronto para o uso frasco com no mínimo de 475 ml.

Unidade: FR

Marca: AFF Brasil

Valor Unitário: R\$ 22,00

Ata de Registro de Preços n.º 401/2021

Empresa: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS.

Item: 07

Descrição: Cápsula de amálgama pré dosado 1 porção, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição: isento de fase gama ii alto teor de cobre alta resistência à compressão facilidade de manipulação tempo de trabalho satisfatório embalagem com no máximo 50 cápsulas.

Unidade: UN

Marca: SDI

Valor Unitário: R\$ 1,50

Item: 09

Descrição: Cera 7 rosa, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composta por parafina, vaselina, óleo mineral, e corantes; apresentação em lâminas com espessura não superior a 1mm; lâminas acondicionadas em embalagem com quantidade aproximada e não inferior a 18 lâminas; embalagem com peso aproximado e não inferior a 225 g.

Unidade: UN

Marca: Technew

Valor Unitário: R\$ 19,00

Item: 34

Atos do Poder Executivo

Descrição: Solução hemostática tópica frasco com 10ml.

Unidade: FR

Marca: Biodinamica

Valor Unitário: R\$ 14,57

Item: 35

Descrição: Verniz fluoretado, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição; fluoreto de sódio fluoreto de cálcio expedientes solvente - álcool etílico apresentação; estojo contendo 01 frasco com quantidade não inferior a 10 ml de verniz 01 frasco com quantidade não inferior a 10 ml de solvente. acondicionados (no ato da entrega) em caixa, identificadas com quantidade, lote e validade, garantindo rastreabilidade.

Unidade: KIT

Marca: Sswhite

Valor Unitário: R\$ 36,00

PROCESSO N.º 26.305/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 147/2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de insulina, para atendimento a Assistência Farmacêutica (Lista 11/2021), com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 14/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria da Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 402/21

Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA.

Lote: 01

Descrição: Insulina aspart refil 3 ml + caneta descartável.

Unidade: FRP

Marca: Novo Nordisk

Valor Unitário: R\$ 28,45

Lote: 02

Descrição: Insulina aspart soluvel 30% + aspart protamina 70% refil com 3ml.

Unidade: FRP

Marca: Novo Nordisk

Valor Unitário: R\$ 35,87

Lote: 03

Descrição: Insulina aspart 100ui/ml refil cartucho com 3ml.

Unidade: FRP

Marca: Novo Nordisk

Valor Unitário: R\$ 25,45

Ata de Registro de Preços n.º 403/21

Empresa: ELFA MEDICAMENTOS S.A.

Lote: 04

Descrição: Insulina degludeca 100u/ml caneta + refil cartucho 3ml.

Unidade: FRP

Marca: Novo Nordisk

Valor Unitário: R\$ 84,53

Ata de Registro de Preços n.º 404/21

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

Lote: 05

Descrição: Insulina glargina refil 3 ml + caneta descartável.

Unidade: FRP

Marca: Sanofi

Valor Unitário: R\$ 30,61

Ata de Registro de Preços n.º 405/21

Empresa: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SA.

Lote: 06

Descrição: Insulina glargina 100ui/ml refil cartucho com 3ml.

Unidade: FRP

Marca: Biom SA

Valor Unitário: R\$ 26,00

Ata de Registro de Preços n.º 406/21

Empresa: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.

Lote: 11

Descrição: Insulina lispro 100ui/ml refil cartucho com 3ml.

Unidade: FRP

Marca: Eli Lilly

Valor Unitário: R\$ 25,67

PROCESSO N.º 39.987/21

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 224/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e biodiesel), destinados ao abastecimento da Frota de Veículos das diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços

Ata de Registro de Preços n.º 407/2021

Empresa: ESTORIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA - ME.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Biodiesel S 10

Unidade: L

Valor Unitário: R\$ 5,422

Item: 02

Descrição: Biodiesel S 500

Unidade: L

Valor Unitário: R\$ 5,391

Item: 03

Descrição: Etanol

Unidade: L

Valor Unitário: R\$ 5,319

Item: 04

Descrição: Gasolina Comum

Unidade: L

Valor Unitário: R\$ 6,43

PROCESSO N.º 38.004/21

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 222/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de fogão industrial com 06 bocas, destinado ao uso nas Creches Municipais da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/10/2022).

Atos do Poder Executivo

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ata de Registro de Preços n.º 408/2021

Empresa: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Fogão industrial 06 portas estrutura em chapa de aço com pintura epóxi; forno com tampa de vidro; forno com pintura epóxi; com 3 queimadores simples, 3 duplos de baixa pressão; grelhas em ferro fundido 40x40; dimensões aproximadas: (cxaxl) (cm):115x80x150 cm capacidade aproximada do forno: 95 litros; medida aproximada interna do forno: 60 x 60 x 30 cm; produto deverá ser entregue montado. garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: JL Colombo

Valor Unitário: R\$ 2.690,00

COTA RESERVADA

Lote: 02

Descrição: Fogão industrial 06 portas estrutura em chapa de aço com pintura epóxi; forno com tampa de vidro; forno com pintura epóxi; com 3 queimadores simples, 3 duplos de baixa pressão; grelhas em ferro fundido 40x40; dimensões aproximadas: (cxaxl) (cm):115x80x150 cm capacidade aproximada do forno: 95 litros; medida aproximada interna do forno: 60 x 60 x 30 cm; produto deverá ser entregue montado. garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: JL Colombo

Valor Unitário: R\$ 2.690,00

PROCESSO N.º 16.038/21

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de consumo hospitalar, destinado ao uso nas unidades de saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria da Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 409/2021

Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Envelope para esterilização em autoclave 09 cm x 13 cm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: - Indicados para esterilização em autoclaves a vapor; - Dimensões aproximadas = 09 cm x 13 cm; - Fita autoadesiva para fechamento do envelope; - Permeável ao vapor e ao ar; - Impermeável a microorganismo; - Selagem = no mínimo duplo - proporcionando maior segurança; - Ondicador químico com dispositivo que identifique a finalização do processo de esterilização (mudança de cor); - Acondicionados (no ato da entrega), em embalagem com quantidade não superior a 200 unidades, identificadas com quantidade, lote e validade, garantindo rastreabilidade

Unidade: UN

Marca: Hospflex

Valor Unitário: R\$ 0,17

COTA RESERVADA

Lote: 02

Descrição: Envelope para esterilização em autoclave 09 cm x 13 cm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: - Indicados para esterilização em autoclaves a vapor; - Dimensões aproximadas = 09 cm x 13 cm; - Fita autoadesiva para fechamento do envelope; - Permeável ao vapor e ao ar; - Impermeável a microorganismo; - Selagem = no mínimo duplo - proporcionando maior segurança; - Ondicador químico com dispositivo que identifique a finalização do processo de esterilização (mudança de cor); - Acondicionados (no ato da entrega), em embalagem com quantidade não superior a 200 unidades, identificadas com quantidade, lote e validade, garantindo rastreabilidade

Unidade: UN

Marca: Hospflex

Valor Unitário: R\$ 0,17

Ata de Registro de Preços n.º 410/2021

Empresa: NELMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03

Descrição: Agulha 13 x 4,5 hipodérmica descartável estéril. Siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica.

Unidade: UN

Marca: Wiltex

Valor Unitário: R\$ 0,09

Lote: 04

Descrição: Agulha 25 x 8 hipodérmica descartável estéril. Siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica.

Unidade: UN

Marca: Wiltex

Valor Unitário: R\$ 0,09

Lote: 06

Descrição: Agulha múltipla para coleta de sangue a vácuo, Com dimensões compreendidas entre 25 a 32 x 0,8 mm com dispositivo de segurança com as seguintes especificações técnicas mínimas: Hipodérmica, descartável, estéril; Confeccionada em aço inoxidável com duas pontas em bisel trifacetado, sendo uma das pontas com proteção de borracha retrátil e proteção de plástico em ambas as pontas; Dispositivo de segurança acoplado/integrado a agulha que deverá recobrir totalmente a agulha quando acionado; Atender a NR32 - Segurança e Saúde no Trabalho em Serviços de Saúde. Portaria GM n.º 939 de 18 de novembro de 2008, DOU de 19/11/18.

Unidade: UN

Marca: Wiltex

Valor Unitário: R\$ 0,84

Lote: 08

Descrição: Coletor de urina unissex - 100 ml, com as seguintes especificações técnicas mínimas:

Saco/bolsa coletor de urina unissex confeccionado em polietileno; Selagem das bordas resistentes a vazamento; Recorte no padrão/modelo unissex; Fita adesiva dupla face e hipoalérgica; Capacidade de coleta = aproximadamente 100 ml; Graduação de 10 ml em 10 ml; Espaço para identificação do paciente; Estéril; Atóxica; Embalado individualmente.

Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Marca: Foyomed

Valor Unitário: R\$ 0,49

Lote: 16

Descrição: Seringa de 60 ml descartável e estéril, bico cateter, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionada em polipropileno; Descartável; Estéril; Atóxica; Apirogênica; Bico cateter; Capacidade de 60 ml; Sem agulha; Embalagem de polietileno associado a papel grau cirúrgico, abertura com sistema de pétalas.

Unidade: UN

Marca: Wiltex

Valor Unitário: R\$ 4,24

Lote: 17

Descrição: Sonda Foley 2 vias - nº 12, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionada em borracha/látex 100 % natural; Siliconizada; Ponta distal atraumática; Esteril; 02 vias; Balão resistente a alta pressão com capacidade de 30 CC; Conector universal para adaptação em bolsa coletora; Embalagem individual, tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura - em pétalas; Embalagem atóxica.

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 3,38

Lote: 18

Descrição: Sonda Foley 2 vias - nº 14, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionada em borracha/látex 100 % natural; Siliconizada; Ponta distal a traumática; Estéril; 02 vias; Balão resistente a alta pressão com capacidade de 30 CC; Conector universal para adaptação em bolsa coletora; Embalagem individual, tipo blister, em papel grau cirúrgico de fácil abertura - em pétalas; Embalagem atóxica.

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 3,38

Ata de Registro de Preços n.º 411/2021

Empresa: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 10

Descrição: Espátula de Ayres de madeira pacote com 100 unidades.

Unidade: PT

Marca: Estilo

Valor Unitário: R\$ 11,99

Ata de Registro de Preços n.º 412/2021

Empresa: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 12

Descrição: Luva cirúrgica tamanho 7.0, com as seguintes especificações técnicas mínimas: - Nº 7.0 (em conformidade com a Portaria nº 332/2012, Anexo B - INMETRO); - Confeccionada em látex de borracha natural; - Lubrificada com pó bio absorvível; - Superfície lisa e formato anatômico; - Estéril; - Descartável (uso único); - Embalagem interna e externa (em conformidade com a Portaria nº 332/2012, Anexo C - INMETRO); - Características técnicas em conformidade com a Portaria nº 332/2012 - INMETRO.

Unidade: PR

Marca: New Hand

Valor Unitário: R\$ 1,45

Lote: 13

Descrição: Luva cirúrgica tamanho 7.5, com as seguintes especificações técnicas mínimas: - Nº 7.5 (em conformidade com a Portaria nº 332/2012, Anexo B - INMETRO); - Confeccionada em látex de borracha natural; - Lubrificada com pó bio absorvível; - Superfície lisa e formato anatômico; - Estéril; - Descartável (uso único); - Embalagem interna e externa (em conformidade com a Portaria nº 332/2012, Anexo C - INMETRO); - Características técnicas em conformidade com a Portaria nº 332/2012 - INMETRO.

Unidade: PR

Marca: New Hand

Valor Unitário: R\$ 1,45

Ata de Registro de Preços n.º 413/2021

Empresa: CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 19

Descrição: Sonda gástrica e nasogástrica nº 20, para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; P.V.C., atóxico siliconizado, estéril, atóxica, aapirogênica, descartável de uso único.

Unidade: UN

Marca: Mark Med

Valor Unitário: R\$ 1,89

PROCESSO N.º 29.092/21

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de máscaras, destinadas ao uso dos profissionais da educação e dos alunos da rede municipal de ensino, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 19/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ata de Registro de Preços n.º 414/2021

Empresa: M. TESTA CONFECÇÃO.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Máscara reutilizável infantil M. Máscara de proteção, semifacial, reutilizável, lavável, tripla camada sendo: duplo tecido 100% algodão, com tnt 100 g entre as camadas. confeccionada em tipos de tecido 100% algodão (tricoline), dupla face, gramatura de 90 a 210 g/m2, antialérgico, dimensão aproximada após confeccionada: de 16 cm de largura x 12 cm de altura central x 06 cm de altura nas laterais, inteira, costura reta, laterais com elástico para sustentação na dimensão 15cm de comprimento de cada lado. atender crianças de 7 a 10 anos . cor do produto azul (pantone solid coated 2945c) com logotipo da Prefeitura da Estância de Atibaia - Secretaria de Educação.

Unidade: UN

Marca: Infiniti

Valor Unitário: R\$ 2,92

COTA RESERVADA

Lote: 02

Descrição: Máscara reutilizável infantil M. Máscara de proteção, semifacial, reutilizável, lavável, tripla camada sendo: duplo tecido 100% algodão, com tnt 100 g entre as camadas. confeccionada em tipos de tecido 100% algodão (tricoline), dupla face, gramatura de 90 a 210 g/m2, antialérgico, dimensão aproximada após confeccionada: de 16 cm de largura x 12 cm de altura central x 06 cm de altura nas laterais, inteira, costura reta, laterais com elástico para sustentação

Atos do Poder Executivo

na dimensão 15cm de comprimento de cada lado. atender crianças de 7 a 10 anos . cor do produto azul (pantone solid coated 2945c) com logotipo da Prefeitura da Estância de Atibaia - Secretaria de Educação.

Unidade: UN

Marca: Infiniti

Valor Unitário: R\$ 2,92

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03

Descrição: Máscara reutilizável adulto feminina. Máscara de proteção, semifacial, reutilizável, lavável, tripla camada sendo: duplo tecido 100% algodão, com TNT 100 g entre as camadas. confeccionada em tipos de tecido 100% algodão (tricoline), dupla face, gramatura de 90 a 210 g/m2, antialérgico, dimensão aproximada após confeccionada: 20 cm de largura x 16 cm de altura central x 09 cm de altura nas laterais, inteira, costura reta, laterais com elástico para sustentação na dimensão 18 cm de comprimento de cada lado. cor do produto azul (pantone solid coated 2945c) com logotipo da Prefeitura da Estância de Atibaia - Secretaria de Educação.

Unidade: UN

Marca: Infiniti

Valor Unitário: R\$ 2,92

Lote: 05

Descrição: Máscara reutilizável infantil P. Máscara de proteção, semifacial, reutilizável, lavável, tripla camada sendo: duplo tecido 100% algodão, com tnt 100 g entre as camadas. confeccionada em tipos de tecido 100% algodão (tricoline), dupla face, gramatura de 90 a 210 g/m2, antialérgico, dimensão aproximada após confeccionada: de 14 cm de largura x 10 cm de altura central x 06 cm de altura nas laterais, inteira, costura reta, laterais com elástico para sustentação na dimensão 15 cm de comprimento de cada lado.atende crianças de 4 a 6 anos. cor do produto azul (pantone solid coated 2945c) com logotipo da Prefeitura da Estância de Atibaia - Secretaria de Educação.

Unidade: UN

Marca: Infiniti

Valor Unitário: R\$ 2,92

Ata de Registro de Preços n.º 415/2021

Empresa: TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA-EPP.

LOTES EXCLUSIVOS

Item: 04

Descrição: Máscara reutilizável adulto masculina. Máscara de proteção, semifacial, reutilizável, lavável, tripla camada sendo: duplo tecido 100% algodão, com tnt 100 g entre as camadas. confeccionada em tipos de tecido 100% algodão (tricoline), dupla face, gramatura de 90 a 210 g/m2, antialérgico, dimensão aproximada após confeccionada: 22 cm de largura x 16 cm de altura central x 09 cm de altura nas laterais, inteira, costura reta, laterais com elástico para sustentação na dimensão 18 cm de comprimento de cada lado. cor do produto azul (pantone solid coated 2945c) com logotipo da Prefeitura da Estância de Atibaia - Secretaria de Educação.

Unidade: UN

Marca: Própria

Valor Unitário: R\$ 3,50

PROCESSO N.º 31.611/21

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2021

Objeto: Registro de preço para eventual prestação de serviços de impressão e montagem em papel A4 de avaliações unificadas, destinadas aos alunos do Ensino Fundamental, da Rede Municipal de Ensino, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 19/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ata de Registro de Preços n.º 416/2021

Empresa: UA GRAFICA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS EIRELLI.

Item: 01

Descrição: Impressão. Contratação de empresa para prestação de serviços impressão e montagem em papel a4, de avaliações unificadas destinadas aos alunos do ensino fundamental da rede municipal de ensino, pelo período de 12 (doze) meses. as impressões serão solicitadas de acordo com as necessidades da secretaria de educação. as impressões deverão ser realizadas da seguinte forma: a) o papel a ser utilizado nas impressões será padrão sulfite branco, com gramatura mínima de 75 g/m², em tamanho a4 (210 x 297 mm); b) as impressões deverão ser em preto e branco, frente e verso, a laser, com resolução mínima de 300 dpi; c) deverão ser devidamente entregues de forma agrupada, com um único grampo na parte superior esquerda, separadas em grupos e subgrupos, devidamente identificados, de acordo com a solicitação da Secretaria de Educação.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 0,07

PROCESSO N.º 30.785/21

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de baldinhos de areia para uso dos alunos das creches de Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/10/2022).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ata de Registro de Preços n.º 417/2021

Empresa: CARLOS IVAN DA SILVA EPP.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Balde plástico para areia com alça, conjunto de balde de areia com 01 pá, 01 rastelo e mínimo 04 forminhas produzido em polipropileno, peças resistentes em cores vivas e alegres. Acondicionados em saquinho ou sacola PVC garantia: 3 meses (defeitos de fabricação). Produto certificado pelo INMETRO.

Marca: Rei do Balde

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 6,50

COTA RESERVADA

Item: 02

Descrição: Balde plástico para areia com alça, conjunto de balde de areia com 01 pá, 01 rastelo e mínimo 04 forminhas produzido em polipropileno, peças resistentes em cores vivas e alegres. Acondicionados em saquinho ou sacola PVC garantia: 3 meses (defeitos de fabricação). Produto certificado pelo INMETRO.

Marca: Rei do Balde

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 6,50

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, aos 26 dias do mês de abril de 2022.

Talita Graziella Dall Commune Botelho Gatti
Chefe de Divisão de Registro de Preços

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Segurança Pública

AUTUAÇÕES DE PERTURBAÇÃO DE SOSSEGO PÚBLICO, LEI COMPLEMENTAR 808 DE 06 DE AGOSTO DE 2019.

A GUARDA CIVIL MUNICIPAL, conforme a Lei complementar 808 de 06 de agosto de 2019. Realizando fiscalizações de perturbação do sossego público, algazarras e som alto. Efetuou a medição dos níveis de ruídos/barulhos e apurou a emissão de níveis acima dos limites máximos permitidos na legislação, lavrando os Autos de Infração e seus infratores identificados conforme descrito na tabela abaixo.

Após essa publicação, entra em curso o prazo de 15(quinze) dias para apresentação de recurso/defesa. Findado o prazo haverá a aplicação das sanções previstas no artigo 17 da Lei complementar 808/2019.

Data Infração	Hora	Nº Auto de Infração	Nome Autor	CPF/CNPJ	Placa do Veículo/ Residência/ Comércio
14/10/2021	00:05	1513	ALEXANDRE NICODEMO TELLES PINHEIRO GUIMARÃES	452.XXX.XXX-98	RESIDÊNCIA
23/10/2021	11:00	1518	WILLIAN NUNES PINHEIRO	422.XXX.XXX-06	RESIDÊNCIA
24/10/2021	01:13	1520	RENATO BIAZETTO	040.XXX.XXX-60	RESIDÊNCIA
24/10/2021	11:48	1521	WILSON LUCAS SOARES RAMOS	465.XXX.XXX-60	RESIDÊNCIA
31/10/2021	18:00	1522	IUCYARA HELEN MARINHO DA SILVA	021.XXX.XXX-79	RESIDÊNCIA
02/11/2021	15:36	1523	MARCELO GONÇALVES DA SILVA JUNIOR	475.XXX.XXX-84	RESIDÊNCIA
02/11/2021	21:21	1526	ROBSON MAXIMO DE MENDONÇA	345.XXX.XXX-57	RESIDÊNCIA
06/11/2021	15:27	1534	GLAWBER WILLIAN SILVA DE OLIVEIRA	475.XXX.XXX-09	RESIDÊNCIA
07/11/2021	01:29	1540	MARIANA GARCIA DALLATORRE	350.XXX.XXX-30	RESIDÊNCIA
14/11/2021	15:05	1544	GUILHERME TRIGUEIRO DOS SANTOS	502.XXX.XXX-83	RESIDÊNCIA
30/12/2021	15:20	0287	FABRICIO ALVES DE ALMEIDA	226.XXX.XXX-09	RESIDÊNCIA
31/12/2021	00:54	0288	FRANCISCO HELIO DE OLIVEIRA BATISTA	943.XXX.XXX-00	RESIDÊNCIA
08/01/2022	18:13	0300	OSWALDO ANNUNCIATO JUNIOR	193.XXX.XXX-60	RESIDÊNCIA
15/01/2022	14:44	0556	JOÃO SOUZA SANTOS FILHO	261.XXX.XXX-23	RESIDÊNCIA
16/01/2022	12:49	0561	ALEX CLARO	331.XXX.XXX-94	RESIDÊNCIA
22/01/2022	20:30	0591	ALEX SENA LIMA	463.XXX.XXX-37	RESIDÊNCIA
28/01/2022	21:16	0603	CELSE EDUARDO SANTANA OLGADO	29XXX.XXX-0001-63	COMÉRCIO
29/01/2022	21:04	0604	ONEZIO BRUNO SOARES QUEIROZ	427XXX.XXX-81	COMÉRCIO
06/02/2022	11:50	0633	SUELI TRIGUEIRO DOS SANTOS	153.XXX.XXX-06	RESIDÊNCIA
06/02/2022	19:46	0642	LUIS ANTONIO PERUCI	138.XXX.XXX-45	COMÉRCIO
13/03/2022	12:49	0731	RAFAEL FEMIANO DA SILVA	529.XXX.XXX-66	RESIDÊNCIA
14/04/2022	20:40	1023	MARCO ANTONIO PEREIRA SLADEK	418.XXX.XXX-30	COMÉRCIO
14/04/2022	20:35	0959	ANTONIO APARECIDO DE MORAES	151.XXX.XXX-78	RESIDÊNCIA
16/04/2022	20:10	0961	GABRIELA GOMES DE ALMEIDA	322.XXX.XXX-39	RESIDÊNCIA
16/04/2022	23:05	0963	FABRICIO ALVES DE ALMEIDA	226.XXX.XXX-09	RESIDÊNCIA

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

COMUNICADO

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Departamento de Indústria e Comércio, vem comunicar aos interessados em comercializar flores e velas nas entradas dos cemitérios do Município de Atibaia, nos dias 07 e 08 de Maio de 2022, “DIA DAS MÃES”, obrigatoriamente deverão fazer os pedidos presencialmente na Secretaria de Desenvolvimento Econômico, no Prédio FACILITA, situada a Rua Castro Faffe, 295 -1º andar – Centro.

Os pedidos deverão ser feitos nos dias 27, 28 e 29 de Maio de 2022, no horário compreendido entre 10:00 hrs e 16:00 hrs, os quais serão concedidos por ordem de chegada, sendo limitados a 10 (dez) licenças por Cemitério, São João Batista- Centro e São Sebastião- Bairro do Alvinópolis.

Fernando Luiz Dias Arends
Chefe de Divisão de Fiscalização

André Luis Elesbão Pedroso
Diretor do Departamento de Indústria e Comércio

SAAE - Saneamento Ambiental de Atibaia

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: SAAE – Saneamento Ambiental de Atibaia
MODALIDADE: Pregão Presencial **PROCESSO:** 10/2020 **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 08/2021 **FORNECEDOR:** Benício Pneu Eireli **OBJETO:** Pneus e componentes **ASSINATURA:** 14/04/2022 **VIGÊNCIA:** 07/07/2022 **FINALIDADE:** Revisão de preços.

Atibaia, 26 de abril de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE
Jucimara Biazetto Romeira Pereira
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: SAAE – Saneamento Ambiental de Atibaia
MODALIDADE: Pregão Presencial **PROCESSO:** 29/2021 **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 45/2021 **FORNECEDOR:** Estoril Comércio de Combustíveis e Derivados de Petróleo Ltda **OBJETO:** Combustíveis II **ASSINATURA:** 14/04/2022 **VIGÊNCIA:** 27/10/2022 **FINALIDADE:** Revisão de preços.

Atibaia, 26 de abril de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE
Jucimara Biazetto Romeira Pereira
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EXTRATO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: SAAE – Saneamento Ambiental de Atibaia
MODALIDADE: Pregão Presencial **PROCESSO:** 19/2021 **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** 40/2021 **FORNECEDOR:** Estoril Comércio de Combustíveis e Derivados de Petróleo Ltda **OBJETO:** Combustíveis **ASSINATURA:** 14/04/2022 **VIGÊNCIA:** 30/09/2022 **FINALIDADE:** Revisão de preços.

Atibaia, 26 de abril de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE
Jucimara Biazetto Romeira Pereira
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EXTRATO DE ADITAMENTOS

CONTRATANTE: SAAE - Saneamento Ambiental de Atibaia
MODALIDADE: Pregão Presencial **PROCESSO:** 01/2019 **CONTRATO:** 12/2019 **CONTRATADA:** Verocheque Refeições Ltda **OBJETO:** Vale refeições em cartão magnético, eletrônico ou similar **ASSINATURA:** 25/04/2022 **VIGÊNCIA:** 17/06/2022 **FINALIDADE DESTE TERMO:** Reajuste do valor do crédito.

Atibaia, 26 de abril de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE
Jucimara Biazetto Romeira Pereira
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EXTRATO DE ADITAMENTOS

CONTRATANTE: SAAE - Saneamento Ambiental de Atibaia
MODALIDADE: Pregão Presencial **PROCESSO:** 06/2019 **CONTRATO:** 24/2019 **CONTRATADA:** Verocheque Refeições Ltda **OBJETO:** Vale alimentação em cartão magnético, eletrônico ou similar **ASSINATURA:** 25/04/2022 **VIGÊNCIA:** 08/12/2022 **FINALIDADE DESTE TERMO:** Reajuste do valor do crédito.

Atibaia, 26 de abril de 2022.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE
Jucimara Biazetto Romeira Pereira
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Saúde

PORTARIA 07/2022 - SAU
25 de Abril de 2022

O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 8.116 de 12 de Janeiro de 2017 REALIZA a adequação orçamentária, nos termos do que dispõe o § 3º do artigo 10º da Lei 4782 de 07 de julho de 2021, como segue:

DE:
528 24.250.18.542.0013.2.019.339036.01.1100000.....R\$ 5.000,00
PARA:

526 24.250.18.542.0013.2.019.339030.01.1100000.....R\$ 5.000,00
Justificativa: O remanejamento de dotação se faz necessário para atender a adequação orçamentária para despesas com aquisição de materiais de consumo necessários para procedimentos efetuados em animais do Departamento de Defesa Animal da Secretaria da Saúde..

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Atibaia, aos 25 de Abril de 2022.

Grazielle Cristina dos Santos Bertolini
Secretária Municipal de Saúde

Secretaria de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 01/2019, **CONVOCAMOS** os aprovados e classificados, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura da Estância de Atibaia, localizada na Rua: Bruno Sargiani, 100, Parque Jerônimo de Camargo, Atibaia - SP, no horário das 9:00 às 16:00 hs., de segunda a sexta-feira para manifestar seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de Abertura de Inscrição do Concurso Público Nº 001/2019, Capítulo 14, item 14.1, - “*A contratação será precedida da convocação a ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação para manifestar seu interesse na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão no emprego.*”.

O não atendimento à convocação ou a não contratação dentro do prazo estipulado ou a manifestação por escrito de desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Concurso Público, sem qualquer alegação de direitos futuros.

EMPREGO: Agente de Serviços de Transportes (Lista Geral)

Classificação	Nome	Inscrição
32º	CLEBER DE OLIVEIRA PINTO	39831
33º	RICARDO RIBEIRO DA ROCHA	35228

EMPREGO: Nutricionista (Lista Geral)

Classificação	Nome	Inscrição
2º	KARINE NISHIJIMA NASSIF BRAZ	30240
3º	TAISI COLASSO DUARTE DANTAS	33357

Secretaria de Recursos Humanos, 27 de abril de 2022.

Carlos Américo Barbosa da Rocha
Secretária de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 001/2018, **CONVOCAMOS** os aprovados e classificados, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura da Estância de Atibaia, localizada na Rua: Bruno Sargiani, 100, Parque Jerônimo de Camargo, Atibaia - SP, no horário das 9:00 às 16:00 hs., de segunda a sexta-feira para manifestar seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de Abertura de Inscrição do Concurso Público Nº 001/2018, Capítulo 13, item 13.1, - “*A contratação será precedida da convocação a ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação para manifestar seu interesse na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão no emprego.*”.

O não atendimento à convocação ou a não contratação dentro do prazo estipulado ou a manifestação por escrito de desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Concurso Público, sem qualquer alegação de direitos futuros.

EMPREGO: Agente de Serviços Educacionais (Lista Geral)

Classificação	Nome	Inscrição
78º	ANA CLARA CUBAS PERANOVICH	25670
79º	ROSLAINE KOMMERS PEREIRA	29513
80º	CLAUDIVÂNIA NASCIMENTO PEREIRA SANTOS	15469
81º	ANA CRISTINA AMARAL DE AGUIAR	24974
82º	DAYANE APARECIDA ALVES DAMASIO	21247
83º	BARBARA AMANDA DANIEL VAZQUEZ	15744
84º	GABRIELE CRISTINA SOARES	24946
85º	ANGELA BEATRIZ CARVALHO	24634
86º	JULIO MAURICIO DA SILVA	25250
87º	FÁBIO ESBRAVILHERI	20698

EMPREGO: Agente de Serviços Educacionais (Lista Afrodescendentes)

Classificação	Nome	Inscrição
36º	JONATHAN ANDRADE DA SILVA	21660
37º	CRISTIAN DE SOUSA FREITAS	18687
38º	VITORIA MARIA DE MORAIS COUTINHO	18326

Secretaria de Recursos Humanos, 27 de abril de 2022.

Carlos Américo Barbosa da Rocha
Secretária de Recursos Humanos

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Governo

Memorando n.º 19.896/2022

D E C R E T O Nº 9.933
de 26 de abril de 2022

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 88.994,90** (oitenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.782 de 07 de julho de 2021, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor **R\$ 88.994,90** (oitenta e oito mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2045 IGD - SUAS

1027 - 12.201.08.244.0024.2045.339039.95.5000000 ...R\$ 27.817,79

24 SECRETARIA DE SAÚDE

400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2144 PROMOÇÃO / APOIO TERAPÊUTICO

998 - 24.400.10.301.0061.2144.339039.95.3100182R\$ 44.000,00

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE OBRAS PÚBLICAS

1056 – DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE ATIBAIA - PRODEURB

1016 - 27.101.15.451.0101.1056.339035.91.1100000 ...R\$ 17.177,11

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recurso proveniente do Superávit Financeiro do Exercício de 2021, conforme segue:

IGD Suas.....R\$ 27.817,79

Academia de Saúde.....R\$ 44.000,00

Recursos PrópriosR\$ 17.177,11

Art. 3º –Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 26 de abril de 2022.

–Emil Ono –
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

– André Picoli Agatte –
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – INTERINO

– Magali Pereira Gonçalves Costato Basile –
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

– Grazielle Cristina dos Santos Bertolini –
SECRETÁRIA DE SAÚDE

– Daniel Carreiro de Teves –
SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– André Picoli Agatte –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando n.º 19.899/2022

D E C R E T O Nº 9.934
de 26 de abril de 2022

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 6.000,00** (seis mil reais).

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.782 de 07 de julho de 2021, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor de **R\$ 6.000,00** (seis mil reais). para suplementar a seguinte dotação orçamentária do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE

250 DEPARTAMENTO DE DEFESA ANIMAL

2019 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DEFESA ANIMAL

965 - 24.250.18.542.0013.2019.339030.91.1100000R\$ 6.000,00

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação da seguinte dotação orçamentária do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE

250 DEPARTAMENTO DE DEFESA ANIMAL

2019 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DEFESA ANIMAL

959 - 24.250.18.542.0013.2019.449052.91.1100000R\$ 6.000,00

Art. 3º –Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 26 de abril de 2022.

–Emil Ono –
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

– André Picoli Agatte –
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS – INTERINO

– Grazielle Cristina dos Santos Bertolini –
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– André Picoli Agatte –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Atos do Poder Executivo

Memorando n.º 6.450/2022

LEI COMPLEMENTAR N.º 873 de 26 de abril de 2022

Institui a Contribuição de Melhoria por obra de pavimentação asfáltica e infraestrutura pertinente na **Estrada Municipal Fazenda Soberana (segmento)** Atibaia/SP, bem como autoriza a implantação, a execução e a realização de procedimentos administrativos, relativos aos lançamentos tributários da Contribuição de Melhoria, em conformidade com o fato gerador ocorrido, e dá outras providências.

A **CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA** aprova e o **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso VI do artigo 73, da Lei Orgânica do Município, sanciona, promulga e manda publicar a seguinte Lei.

CAPÍTULO I DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 1º Fica instituído a Contribuição de Melhoria que incidirá sobre os imóveis beneficiados com as obras referidas no artigo 2º e Anexo IV desta lei.

Parágrafo único. O Poder Executivo fica autorizado a implantar e executar as obras de pavimentação asfáltica e infraestrutura pertinente, bem como a realizar os procedimentos administrativos necessários ao lançamento tributário da Contribuição de Melhoria, em conformidade com o fato gerador ocorrido.

CAPÍTULO II DELIMITAÇÃO DAS ÁREAS BENEFICIADAS PELA OBRA PÚBLICA

Art. 2º A Contribuição de Melhoria refere-se a execução das obras de pavimentação asfáltica e infraestrutura pertinente, com base em projeto técnico elaborado pela Secretaria de Obras Públicas, conforme delimitação prevista no Anexo IV desta Lei, e contemplará o seguinte loteamento:

I – Estrada Municipal Fazenda Soberana (segmento) – Atibaia - SP.

CAPÍTULO III DO FATO GERADOR

Art. 3º A Contribuição de Melhoria tem como fato gerador o acréscimo do valor do imóvel localizado nas áreas valorizadas, direta ou indiretamente, por obras públicas, executadas de forma direta ou indireta pela Administração Municipal, tendo como limite total a despesa realizada, e como limite individual o acréscimo de valor que da obra resultar para cada imóvel valorizado.

CAPÍTULO IV DO CONTRIBUINTE

Art. 4º O contribuinte da Contribuição de Melhoria será o proprietário, o detentor do domínio útil ou possuidor a qualquer título de imóvel valorizado pela obra pública realizada na área descrita no artigo 2º desta Lei.

§ 1º São também responsáveis pelo pagamento da Contribuição de Melhoria, no todo ou em parte, no todo ou em parte, os adquirentes do imóvel ou os sucessores, na forma do Código Civil.

§ 2º Os bens indivisos serão considerados como pertencente a um só proprietário, tendo este o direito de exigir dos demais condôminos as parcelas que lhes couberem.

§ 3º No caso de desdobramento de terreno já lançado, mediante projeto aprovado pela Prefeitura, o lançamento da Contribuição de

Melhoria poderá ser desdobrado em tantas partes quanto forem os imóveis em que efetivamente se subdividiu o primeiro.

§ 4º A Contribuição de Melhoria será cobrada dos proprietários de imóveis do domínio privado ou público, situados nas áreas direta e indiretamente valorizadas pela obra pública.

CAPÍTULO V DA BASE DE CÁLCULO

Art. 5º A Cobrança da Contribuição de Melhoria terá como limite total o custo das obras, computadas as despesas de estudos, projetos, avaliações, fiscalização, desapropriações, administração, execução e financiamento, inclusive prêmios de reembolso e outras despesas de praxe em financiamento ou empréstimos.

§ 1º A expressão monetária da base de cálculo será atualizada na época do lançamento mediante a aplicação dos índices de correção para os demais tributos municipais, previstos no Código Tributário Municipal.

§ 2º Serão incluídos nos orçamentos de custo das obras, todos os investimentos necessários para que os benefícios delas decorrentes sejam integralmente alcançados pelos imóveis situados nas respectivas zonas de influência.

§ 3º A percentagem do custo da obra a ser cobrada pela Contribuição de Melhoria será de 100% (cem por cento), fixada no edital, observada a natureza da obra, os benefícios para os usuários, as atividades econômicas predominantes e o nível de desenvolvimento da região.

CAPÍTULO VI EQUIVALÊNCIA EM UVRM

Art. 6º As parcelas da Contribuição de Melhorias, representadas por UVRM (Unidade de Valor de Referência Municipal), do mês do lançamento, serão corrigidas em função da variação dos seus valores unitários, podendo, entretanto serem substituídas por outro indexador que vier a ser adotado pela Prefeitura em sua substituição.

CAPÍTULO VII DAS COTAS PARTES DO BENEFÍCIO

Art. 7º Os valores finais das cotas partes de responsabilidade dos proprietários dos imóveis valorizados, corresponderão à somatória dos acréscimos dos valores dos imóveis beneficiados, tendo como limite total a despesa realizada e como limite individual o acréscimo de valor que da obra resultar para cada imóvel valorizado.

Art. 8º As cotas partes dos imóveis valorizados pelas obras na via fronteira ao respectivo imóvel, serão lançadas através da Contribuição de Melhorias, nos termos da legislação em vigor para pagamento pelos proprietários, conforme constará do edital de Lançamento Tributário de Contribuição de Melhorias da seguinte forma:

podrá ser lançada em até 36 (trinta e seis) parcelas, iguais e sucessivas, a critério da autoridade lançadora, desde que cada parcela não seja inferior a 20 (vinte) UVRM, nos termos do artigo 156-A do Código Tributário Municipal; os lançamentos oriundos de obras executadas com recursos objeto de financiamentos, poderão ser quitados: à vista com o desconto previsto no Código Tributário Municipal; em parcelas, no mesmo prazo e encargos do financiamento, mediante requerimento do contribuinte, observando-se o valor mínimo de 20 (vinte) UVRM por parcela; nos casos em que já houve lançamento na legislação anterior, poderá ser pago em parcelas, no mesmo prazo e encargos do financiamento, mediante requerimento do contribuinte, observando-se o valor mínimo de 20 (vinte) UVRM por parcela.

Atos do Poder Executivo

Parágrafo único. O não pagamento da Contribuição de Melhoria nos prazos fixados, implicará na incidência dos acréscimos de mora aplicados aos demais tributos.

CAPÍTULO VIII DA VALORIZAÇÃO IMOBILIÁRIA ESTIMADA E DO VALOR DE CUSTO DAS OBRAS

Art. 9º A valorização imobiliária estimada está representada da seguinte forma:

valor venal total da zona de influência, sendo **R\$ 499.294,90**; e valorização imobiliária estimada sobre o valor venal total da zona de influência, sendo **R\$ 149.788,47**.

Parágrafo único. O orçamento do Custo da Obra, em 2021, será de **R\$135.151,24**, convertido em UVRM será **35.507,2485**.

Art. 10 O valor de custo das obras, observado o disposto no artigo 158 da Lei Complementar nº 280, de 22 de dezembro de 1998, é composto pelo valor do orçamento das obras correspondentes, acrescido pelos custos dos serviços indiretos, como os efetuados com fiscalização, administração e controle da execução da obra e do lançamento e cobrança da contribuição de melhorias, conforme detalhado no Edital de Lançamento Tributário de Contribuição de Melhorias, que deve observar os artigos 151 e seguintes do Código Tributário do Município de Atibaia.

Parágrafo único. O custo das obras apurado pelo orçamento, obtido na Tomada de Preços nº 025/2021 – Processo Administrativo nº 52.228/2021, será no valor total de **R\$ 135.151,24** (cento e trinta e cinco mil, cento e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos), respeitado os projetos executivos e o orçamento do custo total das obras previstos no Anexo II desta Lei, bem como as quantidades dos serviços que compõem a obra nos loteamentos:

I - Estrada Municipal Fazenda Soberana (segmento)- Atibaia - SP.

CAPÍTULO IX DA VALORIZAÇÃO DOS IMÓVEIS

Art. 11 Os custos das obras que valorizaram os imóveis serão suportados proporcionalmente pelos seus proprietários, mediante pagamento da Contribuição de Melhorias lançada pela Prefeitura da Estância de Atibaia.

§1º O rateio de custo das obras será efetuado entre todos os proprietários de imóveis de domínio privado ou público, situado nas áreas direta e indiretamente valorizadas pela obra pública, conforme consta no **Anexo III desta Lei**.

§2º A parcela a ser lançada como contribuição de melhoria deverá respeitar o fato gerador e a base de cálculo descritos nos artigos 3º e 5º desta Lei.

§3º A apuração da valorização, dependendo da natureza das obras, far-se-á através de Comissão Avaliadora (artigo 153A, § 3) CTM – Código Tributário do Município de Atibaia, levando em conta a situação do imóvel na zona de influência, sua testada, área, valor venal, finalidade da exploração econômica e outros elementos técnicos, a serem considerados de forma isolada ou em conjunto (artigo 153, § 1) – Código Tributário do Município de Atibaia.

CAPÍTULO X DO PRAZO DE IMPUGNAÇÃO

Art. 12 No prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação do edital de convocação para conhecimento da execução de obras públicas municipais nos Loteamentos descritos no artigo 2º desta lei, os proprietários dos imóveis a serem valorizados pelas obras, poderão oferecer impugnação sem efeito suspensivo, a qualquer dos elementos

contidos no edital, cabendo ao impugnante o ônus da prova.

§ 1º A impugnação deverá ser dirigida à Administração Municipal através de petição, que servirá para o início do procedimento administrativo.

§ 2º As impugnações referidas no §1º deste artigo não obstarão a execução das obras ou o lançamento e a cobrança da Contribuição de Melhorias.

§ 3º Decorrido o prazo fixado, considerar-se-á os proprietários anuentes aos termos do edital.

CAPÍTULO XI DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 13 A presente instituição refere-se aos Lançamentos Tributários de Contribuição de Melhoria efetuados pela Secretaria de Planejamento e Finanças, nos limites do Fato Gerador ocorrido, em conformidade com as disposições dos artigos 151 e 151-A do Código Tributário Municipal, artigo 81 do Código Tributário Nacional, c.c. o artigo 1º do Decreto-Lei nº 195, de 24 de fevereiro de 1967.

Art. 14 O Poder Executivo Municipal, nomeará Comissão para a elaboração do competente laudo avaliatório dos imóveis contemplados pelas obras de Contribuição de Melhoria, para a apuração da respectiva valorização.

Art. 15 Ficará a cargo exclusivo da Secretaria de Obras Públicas a fiscalização da execução das obras de pavimentação e infraestrutura descrita nesta Lei.

Art. 16 Faz parte integrante desta Lei:

ANEXO I - MEMORIAL DESCRITIVO;

ANEXO II - ORÇAMENTO DO CUSTO TOTAL DAS OBRAS;

ANEXO III- DETERMINAÇÃO DA PARCELA DO CUSTO DA OBRA A SER FINANCIADA PELA CONTRIBUIÇÃO E SUA EQUIVALÊNCIA EM UVRM;

ANEXO IV- DELIMITAÇÃO DAS ÁREAS BENEFICIADAS PELA OBRA PÚBLICA, DIRETA OU INDIRETAMENTE.

ANEXO V- DETERMINAÇÃO DA PARCELA DE CUSTO DAS OBRAS A SER RESSARCIDA PELA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIAS, COM O CORRESPONDENTE PLANO DE RATEIO ENTRE OS IMÓVEIS VALORIZADOS, DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA OBRA PÚBLICA.

VI - ANEXO VI - VALORIZAÇÃO IMOBILIÁRIA ESTIMADA.

Art. 17 As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 18 Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA “FORUM DA CIDADANIA”, 26 de abril de 2022.

Emil Ono
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Daniel Carreiro de Teves
SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

André Picoli Agatte
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
INTERINO

Publicado e arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

André Picoli Agatte
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Atos do Poder Executivo

ANEXO I

MEMORIAL DESCRITIVO

FONTE	REF.	SERVIÇOS TÉCNICOS	UN
SINAPI	78472	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide.	m ²
		Levantamento do greide, alinhamento horizontal e vertical de guias e sarjetas. Inclui auxiliar de topografo, nivelador, servente e desenhista. A medição será efetuada com base na área total de pavimentação. (m ²)	
FONTE	REF.	SERVIÇOS PRELIMINARES	UN
SINAPI	98525	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras. AF_05/2018	m ²
		Remoção da camada vegetal incluindo o trecho do leito carroçável, até um 1 metro além do posicionamento final das guias e sarjetas. Contempla trator de esteiras, servente.	
SINAPI	73822/002	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal, utilizando motoniveladora	m ²
		Acerto e nivelamento inicial da área previamente limpa (desmatada) com motoniveladora. Contempla a os encargos com servente.	
SINAPI	100973	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m³). AF_07/2020	m ³
		Inclui a carga e a descarga do material, encargos com servente, pedreiro e pá carregadeira.	
SINAPI	97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km	m ³ x Km
		Caminhão basculante 6 m ³ toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica	
SINAPI	4813	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,0 x 1,125* m (sem postes para fixação)	m ²
		Placa de Obra com tamanhos de acordo com o manual do agente financiador. Contempla os sarrafos, pontaletes, concreto magro, encargos com carpinteiro e servente.	
FONTE	REF.	MOVIMENTO DE TERRA	UN
		TROCA DE SOLO	
SINAPI	101114	Escavação horizontal em solo de 1ª categoria com trator de esteiras (100hp/lâmina: 2,19 m³). AF_07/2020	m ³
		Corte de áreas mecanizadas em qualquer terreno, exceto rocha. Inclui servente e trator de esteiras.	

Atos do Poder Executivo

SINAPI	100973	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m³). AF_07/2020	m³
		Inclui a carga e a descarga do material, encargos com servente, pedreiro e pá carregadeira.	
SINAPI	97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km	m³ x Km
		Caminhão basculante 6 m³ toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica	
		REPOSIÇÃO DO MATERIAL COM SOLO DE 1ª CATEGORIA E PREPARO DE CAIXA	
SINAPI	93364	Reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura de 1,5 a 2,5 m, profundidade de 3,0 a 4,5 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria em locais com alto nível de interferência. AF_04/2016	m³
		Trata-se de material de 1ª Categoria, retirado em Jazida, para reaterro da área de canalização, menos o volume ocupado pelas Aduelas. inclui trator de esteiras, pá carregadeira sobre rodas e encargos com servente.	
SINAPI	100973	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m³).AF_07/2020	m³
		Inclui a carga e a descarga do material, encargos com servente, pedreiro e pá carregadeira.	
SINAPI	97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km	m³ x Km
		Caminhão basculante 6 m³ toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica	
SINAPI	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. AF_11/2019	m²
		Lançamento, espalhamento e homogeneização do material com motoniveladora.	
SINAPI	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. AF_11/2019	m²
		Preparo de subleito para pavimentação, com a regularização mecânica da área para que o subleito assuma a forma definida pelos alinhamentos, perfis, dimensões e seção transversal típica, estabelecida pelo projeto para que o mesmo tenha as condições necessárias de receber o pavimento. Inclui caminhão pipa 10.000l trucado, motoniveladora, rolo compactador, trator de pneus com potência de 85 CV e encargos com servente.	

Atos do Poder Executivo

SINAPI	74005/002	Compactação mecânica c/ controle do $gc \geq 95\%$ do pn (áreas) (c/moniveladora 140 hp e rolo compressor vibratório 80 hp)	m ³
		Compactação do material e controle com placa vibratória, compactação com controle de grau de compactação (GC), nivelamento e acabamento.	
FONTE	REF.	PAVIMENTAÇÃO	UN
		GUIAS E SARJETAS EXTRUSADAS	
SINAPI	94267	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 45 cm base (15 cm base da guia + 30 cm base da sarjeta) x 22 cm altura.	m
		O item contempla o fornecimento de concreto FCK= 20MPa, para execução de meio-fio e sarjeta conjugados com extrusora, bem como a mão de obra necessária.	
		BASE DE BGS	
SINAPI	100973	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m³). AF 07/2020	m ³
		Carga, manobras e descarga (BGS).	
SINAPI	97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km	m ³ x Km
		Caminhão basculante 6 m ³ toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica	
SINAPI	96396	Execução e compactação de base e ou sub base com brita graduada simples - exclusive carga e transporte.	m ³
		Execução das bases de BGS com o espalhamento e posterior uniformização e compactação de pedra britada, conforme especificação. Inclui rolo compactador, Caminhão pipa e motoniveladora.	
		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	
SINAPI	96401	Execução de imprimação com asfalto diluído cm-30.	m ²
		A imprimação impermeabilizante deverá ser executada com asfalto diluído de cura média do tipo CM – 30 aplicado com taxa à razão de 0,8 a 1,5 L/m ² (zero vírgula oito a um e meio litros por metro quadrado). Inclui a vassoura mecânica para limpeza prévia e caminhão espargidor.	
SINAPI	96402	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica rr-2c.	m ²
		Execução de camada de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. Inclui a vassoura mecânica para limpeza prévia e caminhão espargidor.	
SINAPI	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto betuminoso asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte.	m ³

Atos do Poder Executivo

		Revestimento de concreto asfáltico usinado a quente na espessura indicada em cm; consiste em uma camada de mistura íntima, devidamente dosada e usinada à quente, constituída de agregação pétreo graduado e materiais betuminosos, esparramados e compactados à quente. A mistura não poderá ser aquecida na usina a mais de 178°C (cento e setenta e oito graus centígrados). Esta mistura deverá ser esparramada por vibro acabadora, de forma tal que permita, posteriormente, a obtenção de uma camada na espessura indicada pelo projeto, sem novas adições.	
SINAPI	100986	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 10 m³ (unidade: m³). AF_07/2020	m³
		Carga, manobras e descarga (CBUQ).	
SINAPI	97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km	m³ x Km
		Caminhão basculante 6 m³ toco, peso bruto total 16.000 kg, carga útil máxima 11.130 kg, distância entre eixos 5,36 m, potência 185 cv, inclusive caçamba metálica	
FONTE	REF.	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	UN
SINAPI	88321	Técnico de laboratório com encargos complementares	H
		Ensaio para controle de agregados da BGS. Deve ser realizado a cada 30m³ de CBUQ aplicado. (realizado em conjunto com 74022/035). O ensaio deve seguir as orientações da Norma do DNER 083/1998 (Agregados – Análise Granulométrica).	

Atos do Poder Executivo

ANEXO II ORÇAMENTO DO CUSTO TOTAL DAS OBRAS

FONTE	REF.	SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	QUANT.
SINAPI	78472	Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide.	m²	1.282,00
			SUB-TOTAL	R\$371,78
FONTE	REF.	SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	QUANT.
SINAPI	98525	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras.AF_05/2018	m²	1.680,00
SINAPI	73822/002	Limpeza mecanizada de terreno com remoção de camada vegetal, utilizando motoniveladora	m²	1.680,00
SINAPI	100973	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m³). AF_07/2020	m³	168,00
SINAPI	97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km	m³ x Km	2.520,00
SINAPI	4813	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,0 x 1,125* m (sem postes para fixação)	m²	6,40
			SUB-TOTAL	R\$6.309,10
FONTE	REF.	MOVIMENTO DE TERRA	UN	QUANT.
		TROCA DE SOLO		
SINAPI	101114	Escavação horizontal em solo de 1ª categoria com trator de esteiras (100hp/lâmina: 2,19 m³). AF_07/2020	m³	256,40
SINAPI	100973	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m³). AF_07/2020	m³	256,40
SINAPI	97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km	m³ x Km	1.282,00
		REPOSIÇÃO DO MATERIAL COM SOLO DE 1ª CATEGORIA E PREPARO DE CAIXA		

Atos do Poder Executivo

SINAPI	93364	Reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura de 1,5 a 2,5 m, profundidade de 3,0 a 4,5 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria em locais com alto nível de interferência. AF_04/2016	m³	512,80
SINAPI	100973	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m³).AF_07/2020	m³	512,80
SINAPI	97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km	m³ x Km	2.564,00
SINAPI	100575	Regularização de superfícies com motoniveladora. AF_11/2019	m²	1.282,00
SINAPI	100576	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso. AF_11/2019	m²	1.282,00
SINAPI	74005/002	Compactacao mecanica c/ controle do gc>=95% do pn (areas) (c/moniveladora 140 hp e rolo compressor vibratorio 80 hp)	m³	256,40
			SUB-TOTAL	R\$15.768,60
FONTE	REF.	PAVIMENTAÇÃO	UN	QUANT.
GUIAS E SARJETAS				
SINAPI	94267	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 45 cm base (15 cm base da guia + 30 cm base da sarjeta) x 22 cm altura.	m	398,00
BASE DE BGS				
SINAPI	100973	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 6 m³ - carga com pá carregadeira (caçamba de 1,7 a 2,8 m³ / 128 hp) e descarga livre (unidade: m³). AF_07/2020	m³	128,20
SINAPI	97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km	m³ x Km	1.923,00
SINAPI	96396	Execução e compactação de base e ou sub base com brita graduada simples - exclusive carga e transporte.	m³	128,20
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
SINAPI	96401	Execução de imprimação com asfalto diluído cm-30.	m²	1.282,00
SINAPI	96402	Execução de imprimação ligante com emulsão asfáltica rr-2c.	m²	1.282,00

Atos do Poder Executivo

SINAPI	95995	Execução de pavimento com aplicação de concreto betuminoso asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte.	m³	38,46	
SINAPI	100986	Carga de mistura asfáltica em caminhão basculante 10 m³ (unidade: m³). AF_07/2020	m³	38,46	
SINAPI	97914	Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km	m³ x Km	576,90	
			SUB-TOTAL		R\$112.673,27
FONTE	REF.	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	UN	QUANT.	
SINAPI	88321	Técnico de laboratório com encargos complementares	H	1,28	
			SUB-TOTAL		R\$28,49
			TOTAL GERAL		R\$135.151,24

Atos do Poder Executivo

ANEXO III

DETERMINAÇÃO DA PARCELA DO CUSTO DA OBRA A SER FINANCIADA PELA CONTRIBUIÇÃO E SUA EQUIVALÊNCIA EM UVRM.

O valor da obra para efeito do PLANO DE RATEIO, foi transformado em UVRM (Unidade de Valor de Referência Municipal) pelo valor do mês do orçamento dezembro de 2021, cujo valor unitário é de R\$ 3,8063 e são os seguintes:

SERVIÇOS	PREÇO TOTAL EM R\$ 2021	EQUIVALÊNCIA EM UVRM 2021
Total do Orçamento	R\$ 135.151,24	35.507,2485
Custo total para rateio	R\$ 135.151,24	35.507,2485

ANEXO IV

DELIMITAÇÃO DAS ÁREAS BENEFICIADAS PELA OBRA PÚBLICA, DIRETA OU INDIRETAMENTE. RELAÇÃO DOS IMÓVEIS COMPREENDIDOS NAS ÁREAS BENEFICIADAS.

Local: – Estrada Municipal Fazenda Soberana (segmento) - Atibaia - SP

Inscrição Imobiliária	Logradouro	Quadra	Lote	Área Terreno
13.060.001.01-0090446	EST. MUN. FAZENDA SOBERANA		74	1.075,00
20.001.000.00-0113906	EST. MUNICIPAL FAZENDA SOBERANA		GLEBA B SL01	3.961,00
20.001.000.00-0113907	EST. MUNICIPAL FAZENDA SOBERANA		GLEBA B SL02	3.716,00

Atos do Poder Executivo

ANEXO V

**DETERMINAÇÃO DA PARCELA DE CUSTO DAS OBRAS A SER RESSARCIDA
PELA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIAS, COM O CORRESPONDENTE PLANO
DE RATEIO ENTRE OS IMÓVEIS VALORIZADOS, DIRETA OU
INDIRETAMENTE PELA OBRA PÚBLICA.**

PLANO DE RATEIO

(*) = $Fa =$ FATOR DE ABSORÇÃO REPRESENTA O PERCENTUAL DE PARTICIPAÇÃO INDIVIDUAL DO VALOR VENAL INDIVIDUAL DO TERRENO (V_{vit}), EM RELAÇÃO À SOMATÓRIA TOTAL DOS VALORES VENAIIS TOTAL DOS TERRENOS (V_{vtt}).

$$Fa = V_{vit} / V_{vtt}$$

LEGENDA

V_{vit} = Valor venal individual do terreno

V_{vtt} = Valor venal total dos terrenos

Fa = Fator de Absorção

RELAÇÃO DOS IMÓVEIS COMPREENDIDOS NAS ÁREAS BENEFICIADAS.

Inscrição Imobiliária	Logradouro	Quadra	Lote	Área Terreno	Valor Venal Terreno 2022	Fator de Absorção
13.060.001.01-0090446	EST. MUNICIPAL FAZENDA SOBERANA		74	1.075,00	R\$265.085,22	0,53091914
20.001.000.00-0113906	EST. MUNICIPAL FAZENDA SOBERANA		GLEBA B SL01	3.961,00	R\$120.842,07	0,24202544
20.001.000.00-0113907	EST. MUNICIPAL FAZENDA SOBERANA		GLEBA B SL02	3.716,00	R\$113.367,61	0,22705541
					R\$499.294,90	1

Atos do Poder Executivo

ANEXO VI VALORIZAÇÃO IMOBILIÁRIA ESTIMADA

Valor venal total da zona de influência	R\$499.294,90
Valorização imobiliária estimada sobre o item anterior 30%	R\$ 149.788,47
Orçamento Custo da Obra ano 2021 em R\$	R\$135.151,24
Orçamento Custo da Obra em UVRM de 2021	35.507,2485



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 75C1-4669-23EB-053A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANDRÉ PICOLI AGATTE (CPF 164.XXX.XXX-06) em 26/04/2022 17:45:53 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/75C1-4669-23EB-053A>